
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

NACHTRAGSSATZUNG 
 
 

UND 
 
 

NACHTRAGSPLAN 
 
 
 
 
 
 

2022 
 
 
 
 
 
 

 
  



Inhaltsverzeichnis 
 
1. Nachtragshaushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2022 ........................................................ 3 

1.1 Seite für den schnellen Leser .................................................................................................. 5 

2. Rechtliche Grundlagen ............................................................................................................ 6 

3. Gesamtübersichten ................................................................................................................. 7 

3.1 Gesamtergebnishaushalt ......................................................................................................... 7 

3.2 Gesamtfinanzhaushalt ............................................................................................................. 9 

3.3 Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen ................................................. 10 

3.4 Entwicklung der Liquidität ...................................................................................................... 12 

3.5 Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rückstellungen ......................................... 13 

3.6 Übersicht über den Bestand an inneren Darlehen ................................................................ 13 

3.7 Übersicht über die Verpflichtungsermächtigungen ................................................................ 14 

3.8 Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Schulden ................................................... 14 

3.9 Kennzahlen zur Beurteilung der finanziellen Leistungsfähigkeit ........................................... 16 

4. Veränderungen ...................................................................................................................... 17 

4.1 Veränderungen im Ergebnisplan ........................................................................................... 17 

4.1.1 Ordentliche Erträge ....................................................................................................... 18 

4.1.2 Ordentliche Aufwendungen ........................................................................................... 19 

4.2 Veränderungen im Finanzplan .............................................................................................. 20 

4.2.1 Zahlungsmittelüberschuss/ -bedarf des Ergebnishaushalts .......................................... 20 

4.2.2 Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf aus Investitionstätigkeit ................................. 20 

4.3 Veränderungen in der Finanzrechnung der Investitionsmaßnahmen ................................... 22 

5. Mittelfristige Finanzplanung 2021 - 2025 .............................................................................. 23 

5.1 Veränderungen im Ergebnishaushalt .................................................................................... 23 

5.2 Veränderungen im Finanzhaushalt........................................................................................ 23 

6. Veränderungen im Investitionsprogramm 2021 - 2025 ......................................................... 25 

7. Anlagen .................................................................................................................................. 30 

 
 
  

Nachtragshaushaltsplan 2022 2



1. Nachtragshaushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2022 
 
 
 
Auf Grund der §§ 79 und 82 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg hat der Gemeinderat am 
25.07.2022 die folgende Nachtragshaushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2022 beschlossen: 
 
 
§ 1 Ergebnishaushalt und Finanzhaushalt 
 
Mit dem Nachtragshaushaltsplan werden die voraussichtlich anfallenden Erträge und entstehenden Auf-
wendungen sowie die eingehenden Einzahlungen und zu leistenden Auszahlungen wie folgt festgesetzt: 
 
 

 
 
  

Bisher fest- 

gesetzte 

(Gesamt-) 

Beträge

Änderung

um


(+/-)

Neue festge-

setzte

(Gesamt-)

Beträge

1. Ergebnishaushalt

1.1 Ordentliche Erträge 20.527.000 EUR 764.400 EUR 21.291.400 EUR

1.2 Ordentliche Aufwendungen 20.903.950 EUR 328.500 EUR 21.232.450 EUR

1.3 Veranschlagtes ordentliches Ergebnis

(Saldo aus 1.1 und 1.2)

-376.950 EUR 435.900 EUR 58.950 EUR

1.4 Außerordentliche Erträge 400.000 EUR 400.000 EUR

1.5 Außerordentliche Aufwendungen 0 EUR

1.6 Veranschlagtes Sonderergebnis

(Saldo aus 1.4 und 1.5)

400.000 EUR 0 EUR 400.000 EUR

1.7 Veranschlagtes Gesamtergebnis

(Summe aus 1.3 und 1.6)

23.050 EUR 435.900 EUR 458.950 EUR

2. Finanzhaushalt

2.1 Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 19.143.400 EUR 638.400 EUR 19.781.800 EUR

2.2 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 19.306.250 EUR -44.800 EUR 19.261.450 EUR

2.3 Zahlungsmittelüberschuss /-bedarf des 

Ergebnishaushalts

(Saldo aus 2.1 und 2.2)

-162.850 EUR 683.200 EUR 520.350 EUR

2.4 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 2.827.000 EUR -17.500 EUR 2.809.500 EUR

2.5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 4.521.500 EUR -142.500 EUR 4.379.000 EUR

2.6 Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss /-

bedarf aus Investitionstätigkeit

(Saldo aus 2.4 und 2.5)

-1.694.500 EUR 125.000 EUR -1.569.500 EUR

2.7 Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss 

/–bedarf

(Saldo aus 2.3 und 2.6)

-1.857.350 EUR 808.200 EUR -1.049.150 EUR

2.8 Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit 0 EUR 0 EUR

2.9 Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 47.500 EUR 47.500 EUR

2.10 Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss /-

bedarf aus Finanzierungstätigkeit

(Saldo aus 2.8 und 2.9)

-47.500 EUR 0 EUR -47.500 EUR

2.11 Veranschlagte Änderung des Finanzierungs-

mittelbestands, Saldo des Finanzhaushalts

(Saldo aus 2.7 und 2.10)

-1.904.850 EUR 808.200 EUR -1.096.650 EUR

Nachtragshaushaltsplan 2022 3



§ 2 Kreditermächtigung 
 
Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungs-
maßnahmen (Kreditermächtigung) wird nicht verändert. 
 
 
§ 3 Verpflichtungsermächtigungen 
 
Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Ermächtigungen zum Eingehen von 
Verpflichtungen, die künftige Haushaltsjahre mit Auszahlungen für 
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen belasten 
(Verpflichtungsermächtigungen), wird festgesetzt von bisher 1.008.000 EUR auf 1.708.000 EUR. 
 
 
§ 4 Kassenkredite 
 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite wird nicht verändert. 
 
 
§ 5 Steuersätze 
 
Die Steuersätze (Hebesätze) werden nicht verändert. 
 
 
Immenstaad am Bodensee, den  
 
 
 
 
Johannes Henne 
Bürgermeister 
 
 

Bekanntmachung der Nachtragshaushaltssatzung  
 
Die vorstehende Nachtragshaushaltssatzung mit ihren Anlagen für das Haushaltsjahr 2022 wird hiermit 
öffentlich bekannt gemacht. Die vom Gemeinderat beschlossene Nachtragshaushaltssatzung mit ihren 
Anlagen wurde gemäß § 82 (1) in Verbindung mit § 81 (2) GemO der Rechtsaufsichtsbehörde am ... 
vorgelegt. Die genehmigungspflichtigen Bestandteile der Nachtragshaushaltssatzung wurden vom 
Landratsamt Bodenseekreis am ... genehmigt. 
 
Der Nachtragshaushaltsplan liegt zur Einsichtnahme vom ... bis ... im ... öffentlich aus. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Nachtragshaushaltsplan 2022 4



1.1 Seite für den schnellen Leser 

 
 

 
 
  

Kennzahlen 2022 2021

Nachtrag Plan Plan

Hebesätze

Grundsteuer A 340 v.H. 340 v.H. 330 v.H.

Grundsteuer B 350 v.H. 350 v.H. 330 v.H.

Gewerbesteuer 350 v.H. 350 v.H. 350 v.H.

Kreisumlage 30,00 v.H. 30,00 v.H. 30,80 v.H.

Einwohnerzahl

jeweils zum 30.06. des Vorjahres 6.543 6.543 6.565

Ergebnisrechnung

Volumen Ergebnisrechnung 21.291.400 € 20.903.950 € 20.152.330 €

ordentliches Ergebnis 58.950 € -376.950 € -1.950.830 €

Sonderergebnis 400.000 € 400.000 €

Stand der Rücklagen zum 31.12. 6.000.131 € 5.526.619 € 679.392 €

davon:

ordentliches Ergebnis 4.000.274 € 3.526.762 €

Sonderergebnis 1.999.857 € 1.999.857 € 679.392 €

Finanzrechnung

Volumen laufende Verwaltungstätigkeit 19.781.800 € 19.306.250 € 19.499.750 €

Volumen Investitionstätigkeit 4.379.000 € 4.521.500 € 3.327.500 €

Volumen Finanzierungstätigkeit 47.500 € 47.500 € 47.500 €

Volumen Finanzrechnung 24.208.300 € 23.875.250 € 22.874.750 €

Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 520.350 € -162.850 € -1.840.950 €

Finanzierungsmittelsaldo Investitionstätigkeit -1.569.500 € -1.694.500 € -1.450.800 €

Finanzierungsmittelsaldo Finanzierungstätigkeit -47.500 € -47.500 € -47.500 €

Saldo haushaltsunwirksame Zahlungen

Zahlungsmittelsaldo gesamt -1.096.650 € -1.904.850 € -3.339.250 €

Bestand liquider Mittel zum 31.12. 2.649.165 € 1.840.965 € 3.256.944 €

Schuldenstand 

gesamt zum 31.12. 249.375 € 249.375 € 296.875 €

Pro-Kopf-Verschuldung 38 €/EW 38 €/EW 45 €/EW

Steuern, Zuweisungen, Umlagen

Steuereinnahmen (Gemeinde) 5.500.100 € 5.500.100 € 4.876.000 €

Steueranteile (Land) 6.287.900 € 6.080.900 € 5.808.600 €

Allgemeine Finanzzuweisungen 1.890.300 € 1.537.600 € 1.507.900 €

Zwischensumme 13.678.300 € 13.118.600 € 12.192.500 €

abzüglich Umlagen 6.039.800 € 5.792.700 € 5.375.900 €

Nettoeinnahmen 7.638.500 € 7.325.900 € 6.816.600 €

Nachrichtlich: 

Zweckgebundene Zuweisungen 2.114.500 € 2.035.800 € 1.813.100 €

Nachtragshaushaltsplan 2022 5



2. Rechtliche Grundlagen 
 
 

Auszug aus der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 24. Juli 2000, letzte Änderung vom 2. Dezember 2020 
 
 
§ 82 Nachtragshaushalt 
 
(1) Die Haushaltssatzung kann nur bis zum Ablauf des Haushaltsjahres durch Nachtragshaushaltssat-

zung geändert werden. Für die Nachtragshaushaltssatzung gelten die Vorschriften für die Haus-
haltssatzung entsprechend. 

(2) Die Gemeinde hat unverzüglich eine Nachtragshaushaltssatzung zu erlassen, wenn 

1. sich zeigt, dass im Ergebnishaushalt beim ordentlichen Ergebnis oder beim Sonderergebnis ein 
erheblicher Fehlbetrag entsteht oder ein veranschlagter Fehlbetrag sich erheblich vergrößert 
und dies sich nicht durch andere Maßnahmen vermeiden lässt, 

2. bisher nicht veranschlagte oder zusätzliche einzelne Aufwendungen oder Auszahlungen in ei-
nem im Verhältnis zu den Gesamtaufwendungen oder Gesamtauszahlungen des Haushalts-
plans erheblichen Umfang geleistet werden müssen, 

3. Auszahlungen des Finanzhaushalts für bisher nicht veranschlagte Investitionen und Investiti-
onsförderungsmaßnahmen geleistet werden sollen oder 

4. Gemeindebedienstete eingestellt, angestellt, befördert oder höher eingestuft werden sollen und 
der Stellenplan die entsprechenden Stellen nicht enthält. 

(3) Absatz 2 Nr. 2 bis 4 findet keine Anwendung auf 

1. unbedeutende Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sowie unabweisbare Auf-
wendungen und Auszahlungen, 

2. die Umschuldung von Krediten, 
3. Abweichungen vom Stellenplan und die Leistung höherer Personalaufwendungen, die sich un-

mittelbar aus einer Änderung des Besoldungs- oder Tarifrechts ergeben und 
4. eine Vermehrung oder Hebung von Stellen für Beamte und für Arbeitnehmer, wenn sie im Ver-

hältnis zur Gesamtzahl der Stellen für diese Bediensteten unerheblich ist. 
 
 
 

Auszug aus der Gemeindehaushaltsverordnung (GemHVO) vom 11. Dezember 2009, 
letzte Änderung vom 4. Februar 2021 
 
 
§ 8 Nachtragshaushaltsplan 

 

(1) Der Nachtragshaushaltsplan muss alle erheblichen Änderungen der Erträge und Einzahlungen so-
wie Aufwendungen und Auszahlungen, die im Zeitpunkt seiner Aufstellung bereits geleistet, ange-
ordnet oder absehbar sind, sowie die damit zusammenhängenden Änderungen der Ziele und Kenn-
zahlen enthalten. 

(2) Enthält der Nachtragshaushaltsplan neue Verpflichtungsermächtigungen, sind deren Auswirkungen 
auf den Finanzplan anzugeben; die Übersicht nach § 1 Abs. 3 Nummer 4 ist zu ergänzen. 

 
 
 
 
  

Nachtragshaushaltsplan 2022 6

javascript:IPDoLinkFS('./bbdisplay.jsp?file=632-1-0-0-09_02.b__paragraphpart_1.html#PARAGRAPH1_3');


3. Gesamtübersichten 
 
 

3.1 Gesamtergebnishaushalt 

 

Nr. Gesamtergebnishaushalt  
Ertrags- und Aufwandsarten 

Bisher festgesetzte  
Beträge 

2022 

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte  
Beträge 

2022 

1 Steuern und ähnliche Abgaben 11.972.300,00 231.000,00 12.203.300,00 

3011000 Grundsteuer A 33.100,00 0,00 33.100,00 

3012000 Grundsteuer B 1.580.000,00 0,00 1.580.000,00 

3013000 Gewerbesteuer 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 

3021000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 5.021.800,00 174.000,00 5.195.800,00 

3022000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 1.059.100,00 33.000,00 1.092.100,00 

3032000 Hundesteuer 27.000,00 0,00 27.000,00 

3034000 Zweitwohnungssteuer 610.000,00 0,00 610.000,00 

3041000 Fremdenverkehrsbeiträge 250.000,00 0,00 250.000,00 

3051000 Leistungen nach dem Familienleistungsausgleich 391.300,00 24.000,00 415.300,00 

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 3.182.100,00 407.400,00 3.589.500,00 

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 375.500,00 0,00 375.500,00 

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 3.001.100,00 0,00 3.001.100,00 

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 509.400,00 0,00 509.400,00 

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 142.800,00 0,00 142.800,00 

8 Zinsen und ähnliche Erträge -22.100,00 0,00 -22.100,00 

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 

10 Sonstige ordentliche Erträge 1.365.900,00 126.000,00 1.491.900,00 

11 Ordentliche Erträge 
(Summe aus Nummern 1 bis 10) 

20.527.000,00 764.400,00 21.291.400,00 

12 Personalaufwendungen -7.264.100,00 0,00 -7.264.100,00 

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -3.254.900,00 -6.200,00 -3.261.100,00 

15 Abschreibungen -1.908.600,00 0,00 -1.908.600,00 

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen -82.500,00 0,00 -82.500,00 

17 Transferaufwendungen -7.537.000,00 -322.300,00 -7.859.300,00 

4317000 Zuschüsse an private Unternehmen -1.198.000,00 0,00 -1.198.000,00 

4318000 Zuschüsse an übrige Bereiche -69.700,00 0,00 -69.700,00 

4341000 Gewerbesteuerumlage -300.000,00 0,00 -300.000,00 

4371000 Finanzausgleichsumlage (Land) -2.580.600,00 19.100,00 -2.561.500,00 

4371100 Rückstellung für FAG-Umlage 239.000,00 -120.900,00 118.100,00 

4372000 Allgemeine Umlagen an Gde. und GVV (Kreisumlage) -3.223.000,00 107.100,00 -3.115.900,00 

4372100 Rückstellung für Kreisumlage 71.900,00 -252.400,00 -180.500,00 

4373000 Allgemeine Umlagen an Zweckverbände -471.600,00 -75.200,00 -546.800,00 

4378000 Umlage an die Gemeindeprüfungsanstalt -5.000,00 0,00 -5.000,00 

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -856.850,00 0,00 -856.850,00 

19 Ordentliche Aufwendungen  
(Summe aus Nummern 12 bis 18) 

-20.903.950,00 -328.500,00 -21.232.450,00 

20 Veranschlagtes ordentliches Ergebnis  
(Saldo aus Nummern 11 und 19) 

-376.950,00 435.900,00 58.950,00 

21 Außerordentliche Erträge 400.000,00 0,00 400.000,00 

22 Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 

23 Veranschlagtes Sonderergebnis  
(Saldo aus Nummern 21 und 22) 

400.000,00 0,00 400.000,00 

24 Veranschlagtes Gesamtergebnis  
(Summe aus Nummern 20 und 23) 

23.050,00 435.900,00 458.950,00 

 
 

   

Nachtragshaushaltsplan 2022 7



Nr. Gesamtergebnishaushalt  
Ertrags- und Aufwandsarten 

Bisher festgesetzte  
Beträge 

2022 

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte  
Beträge 

2022 

  nachrichtlich: 
Behandlung von Überschüssen und Fehlbeträgen: 

      

25 Abdeckung von Fehlbeträgen aus Vorjahren 0,00 0,00 0,00 

26 Zuführung zur Rücklage aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses 0,00 58.950,00 58.950,00 

27 Minderung des Basiskapitals nach Artikel 13 Abs. 6 des Gesetzes  
zur Reform des Gemeindehaushaltsrechts 

0,00 0,00 0,00 

28 Entnahme aus der Rücklage aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses 0,00 0,00 0,00 

29 Verwendung des Überschusses des Sonderergebnisses zum Aus-
gleich des ordentlichen Ergebnisses 

0,00 0,00 0,00 

30 Zuführung zur Rücklage aus Überschüssen des Sonderergebnisses 0,00 400.000,00 400.000,00 

31 Verrechnung eines Fehlbetrags beim Sonderergebnis mit der Rück-
lage aus Überschüssen des Sonderergebnisses 

0,00 0,00 0,00 

32 Verrechnung eines Fehlbetrags beim ordentlichen Ergebnis mit der 
Rücklage aus Überschüssen des Sonderergebnisses 

0,00 0,00 0,00 

33 Fehlbetragsvortrag auf das ordentliche Ergebnis folgender Haushaltsjahre 0,00 0,00 0,00 

34 Verrechnung eines Fehlbetrags beim ordentlichen Ergebnis mit dem Basiskapital 0,00 0,00 0,00 

35 Verrechnung eines Fehlbetrags beim Sonderergebnis mit dem Basiskapital 0,00 0,00 0,00 

 

Nachtragshaushaltsplan 2022 8



3.2 Gesamtfinanzhaushalt 

 

Nr. Gesamtfinanzhaushalt 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

Bisher festgesetzte  
Beträge 

2022 

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte  
Beträge 

2022 

1 Steuern und ähnliche Abgaben 11.972.300,00 231.000,00 12.203.300,00 

2 Zuweisungen und Zuwendungen und allgemeine Umlagen 3.182.100,00 407.400,00 3.589.500,00 

3 Sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 

4 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 2.868.800,00 0,00 2.868.800,00 

5 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 509.400,00 0,00 509.400,00 

6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 142.800,00 0,00 142.800,00 

7 Zinsen und ähnliche Einzahlungen -22.100,00 0,00 -22.100,00 

8 Sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 490.100,00 0,00 490.100,00 

9 Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Summe  
aus Nummern 1 bis 8, ohne außerordentliche 
zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung) 

19.143.400,00 638.400,00 19.781.800,00 

10 Personalauszahlungen -7.264.100,00 0,00 -7.264.100,00 

11 Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 

12 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -3.254.900,00 -6.200,00 -3.261.100,00 

13 Zinsen und ähnliche Auszahlungen -82.500,00 0,00 -82.500,00 

14 Transferauszahlungen (ohne Investitonszuschüsse) -7.847.900,00 51.000,00 -7.796.900,00 

15 Sonstige haushaltswirksame Auszahlung -856.850,00 0,00 -856.850,00 

16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Summe aus Nummern 10 bis 15) -19.306.250,00 44.800,00 -19.261.450,00 

17 Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des Ergebnishaushalts  
(Saldo aus Nummern 9 und 16) 

-162.850,00 683.200,00 520.350,00 

18 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 553.500,00 -17.500,00 536.000,00 

19 Einzahlungen aus Investitonsbeiträgen und ähnlichen  
Entgelte für Investitionstätigkeit 

311.000,00 0,00 311.000,00 

20 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 1.930.000,00 0,00 1.930.000,00 

21 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00 

22 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeiten 32.500,00 0,00 32.500,00 

23 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  
(Summe aus Nummern 18 bis 22) 

2.827.000,00 -17.500,00 2.809.500,00 

24 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden -1.542.000,00 0,00 -1.542.000,00 

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -1.608.500,00 -285.000,00 -1.893.500,00 

26 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen -231.000,00 -16.500,00 -247.500,00 

27 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen -1.050.000,00 444.000,00 -606.000,00 

28 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen -65.000,00 0,00 -65.000,00 

29 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen -25.000,00 0,00 -25.000,00 

30 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  
(Summe aus Nummern 24 bis 29) 

-4.521.500,00 142.500,00 -4.379.000,00 

31 Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss./-bedarf aus  
Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 23 u. 30) 

-1.694.500,00 125.000,00 -1.569.500,00 

32 Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss /-bedarf  
(Saldo aus Nummern 17 und 31) 

-1.857.350,00 808.200,00 -1.049.150,00 

33 Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und  
wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen 

0,00 0,00 0,00 

34 Auszahlungen für Tilgung von Krediten und 
wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen 

-47.500,00 0,00 -47.500,00 

35 Veranschlagt Finanz.mittelübersch./-bedarf 
aus Finanzierungstätigkeit (Saldo aus Nummern 33 und 34) 

-47.500,00 0,00 -47.500,00 

36 Veranschlagte Änderung des Finanzierungsmittel- 
bestands zum Ende des Haushaltsjahres (Saldo aus Nummern 32 und 35) 

-1.904.850,00 808.200,00 -1.096.650,00 

  nachrichtlich: 0,00 0,00 0,00 

37 den voraussichtlichen Bestand an liquiden Eigenmitteln zum Jahresbeginn 3.745.814,79 0,00 3.745.814,79 

38 den voraussichtlichen Bestand an inneren Darlehen zum Jahresbeginn 0,00 0,00 0,00 

 
 

Nachtragshaushaltsplan 2022 9



3.3 Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen 

 
Nach § 23 GemHVO sind für Überschüsse des ordentlichen Ergebnisses und Überschüsse des Son-
derergebnisses gesonderte Rücklagen (Ergebnisrücklagen) zu führen. 
 
 
Die Ergebnisrücklagen entwickeln sich voraussichtlich wie folgt: 
 
 

 
 

Jahresergebnis Stand der Rücklage zum 31.12.

ordentliches 

Ergebnis

Sonder-

ergebnis

Gesamt-

ergebnis

ordentliches 

Ergebnis

Sonder-

ergebnis

Gesamt-

ergebnis

2018 29.108,02 € 420.999,05 € 450.107,07 € 29.108,02 € 420.999,05 € 450.107,07 €

2019-vorl. 1.448.342,79 € 151.147,51 € 1.599.490,30 € 1.477.450,81 € 572.147 € 2.049.597,37 €

2020-vorl. 2.855.872,86 € 1.027.710,04 € 3.883.582,90 € 4.333.323,67 € 1.599.857 € 5.933.180,27 €

2021-vorl. -391.999,86 € -391.999,86 € 3.941.323,81 € 1.599.857 € 5.541.180,41 €

2022 58.950,00 € 400.000,00 € 458.950,00 € 4.000.273,81 € 1.999.857 € 6.000.130,41 €

2023 -1.359.450,00 € 300.000,00 € -1.059.450,00 € 2.640.823,81 € 2.299.857 € 4.940.680,41 €

2024 -708.350,00 € 500.000,00 € -208.350,00 € 1.932.473,81 € 2.799.857 € 4.732.330,41 €

2025 -779.450,00 € 1.630.000,00 € 850.550,00 € 1.153.023,81 € 4.429.857 € 5.582.880,41 €

2026

2027

450.107,07 €

2.049.597,37 €

5.933.180,27 €

5.541.180,41 €

6.000.130,41 €

4.940.680,41 €

4.732.330,41 €

5.582.880,41 €

0 €

1.000.000 €

2.000.000 €

3.000.000 €

4.000.000 €

5.000.000 €

6.000.000 €

7.000.000 €

Stand der Rücklagen zum 31.12.

ordentliches Ergebnis Sonder-ergebnis

Nachtragshaushaltsplan 2022 10



 
  

Art

voraussichtlicher Stand zu 

Beginn des Haushaltsjahres

voraussichtlicher Stand zum 

Ende des Haushaltsjahres

TEUR

1. Ergebnisrücklagen 5.541 6.000

1.1
Rücklagen aus Überschüssen 

des ordentlichen Ergebnisses
3.941 4.000

1.2
Rücklagen aus Überschüssen 

des Sonderergebnisses
1.600 2.000

2. Zweckgebundene Rücklagen

Rücklagen gesamt 5.541 6.000

Nachtragshaushaltsplan 2022 11



3.4 Entwicklung der Liquidität  

 
Der planmäßige Bestand an liquiden Mitteln ohne Kassenkreditmittel soll sich laut § 22 (2) GemHVO in 
der Regel auf mindestens zwei vom Hundert der Summe der Auszahlungen aus der laufenden Verwal-
tungstätigkeit nach dem Durchschnitt der drei dem Haushaltsjahr vorangehenden Jahre belaufen. 
 
 

 
 
  

bereinigte liquide Eigenmittel Auszahlungen Mindestbestand freie Mittel

Saldo Stand 31.12.  lfd. Betrieb 2%

2017 8.890.123,95 € 14.655.398,91 € 301.259,82 € 8.588.864,13 €

2018 -5.460.461,46 € 3.429.662,49 € 18.178.124,25 € 298.542,54 € 3.131.119,95 €

2019-vorl. 4.692.037,78 € 8.121.700,27 € 15.220.316,77 € 327.930,36 € 7.793.769,91 €

2020-vorl. 2.324.534,38 € 10.446.234,65 € 16.647.817,96 € 320.358,93 € 10.125.875,72 €

2021-vorl. -6.700.419,86 € 3.745.814,79 € 18.298.601,56 € 333.641,73 € 3.412.173,06 €

2022 -1.096.650,00 € 2.649.164,79 € 19.306.250,00 € 334.444,91 € 2.314.719,88 €

2023 -2.270.250,00 € 378.914,79 € 19.192.850,00 € 361.684,46 € 17.230,33 €

2024 272.650,00 € 651.564,79 € 18.697.950,00 € 378.651,34 € 272.913,45 €

2025 3.081.350,00 € 3.732.914,79 € 19.214.650,00 € 381.313,67 € 3.351.601,12 €

2026

2027

8.890.123,95 €

3.429.662,49 €

8.121.700,27 €

10.446.234,65 €

3.745.814,79 €

2.649.164,79 €

378.914,79 €

651.564,79 €

3.732.914,79 €

0 €

2.000.000 €

4.000.000 €

6.000.000 €

8.000.000 €

10.000.000 €

12.000.000 €

Stand der liquiden Mittel zum 31.12.

Mindestbestand freie Mittel

Nachtragshaushaltsplan 2022 12



3.5 Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rückstellungen 

 

 
 
 

3.6 Übersicht über den Bestand an inneren Darlehen 

 

 
  

Art

voraussichtlicher Stand zu 

Beginn des Haushaltsjahres

TEUR

1. Rückstellungen gemäß § 41 Abs. 1 GemHVO 282

1.1 Lohn- und Gehaltsrückstellungen 17

1.2 Unterhaltsvorschussrückstellungen

1.3
Stilllegungs- und Nachsorgerückstellungen für 

Abfalldeponien

1.4 Gebührenüberschussrückstellungen 265

1.5 Altlastensanierungsrückstellungen

1.6
Rückstellungen für drohende Verpflichtungen aus 

Bürgschaften und Gewährleistungen

2. weitere Rückstellungen gemäß § 41 Abs. 2 GemHVO 13.257

2.1 FAG-Rückstellungen (FAG- und Kreisumlage) 13.257

Rückstellungen gesamt 13.538

zum 01.01. zum 31.12.

EUR EUR

1 2

1 Rückstellung für die Stilllegung und Nachsorge von Abfalldeponien 

nach § 41 Abs. 1 Nr. 3 GemHVO

2 + Sonstige Rückstellungen ohne die Rückstellung für die Stilllegung 

und Nachsorge von Abfalldeponien
13.538.320 12.472.173

3 = Mittelbestand bei Erwirtschaftung aller Rückstellungen und 

Ansammlung der Mittel
13.538.320 12.472.173

4 Liquide Mittel 3.745.815 2.649.165

5 - Kassenkreditmittel

6 + angelegte Mittel

7 = tatsächlicher erwirtschafteter Mittelbestand 3.745.815 2.649.165

8 Differenz (Zeile 3 abzüglich Zeile 7) 9.792.505 9.823.008

9 Bestand an inneren Darlehen 0 0

10

nachrichtlich: Eigenkapitalquote im Jahr der Aufnahme inneren 

Darlehens, hilfsweise am Stichtag der Eröffnungsbilanz in vom 

Hundert

11
nachrichtlich: Eigenkapitalquote im aktuellen Haushaltsjahr in vom 

Hundert

Nachtragshaushaltsplan 2022 13



3.7 Übersicht über die Verpflichtungsermächtigungen  

 
Verpflichtungen zur Leistung von Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnah-
men in künftigen Jahren dürfen nach § 86 (1) GemO nur eingegangen werden, wenn der Haushaltsplan 
hierzu ermächtigt. Für die begonnen mehrjährigen Investitionsmaßnahmen sind folgende Verpflich-
tungsermächtigungen veranschlagt. 
 

 
 
 

3.8 Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Schulden 

 

 
 
In erster Linie zur „Zwischenfinanzierung“ der Erschließungsmaßnahmen im Baugebiet Häldele ist die 
Neuaufnahme eines Darlehens notwendig, das nach Verkauf der Baugrundstücke wieder vollständig 
zurückbezahlt werden kann. 

Nr. Maßnahme VE fällig in 

2022 2023 2024 2025

V-2110-001 Grundschule - Sanierung 700.000 € 700.000 €

V-5410-233 Häldele (Straße) 100.000 € 50.000 € 50.000 €

V-5360-000 Glasfaserausbau -

Beseitigung Weißer Flecken

500.000 € 300.000 € 200.000 €

V-4241-001 Sanierung Linzgauhalle 408.000 € 408.000 €

1.708.000 € 1.458.000 € 250.000 € 0 €

Nachrichtlich:

im Finanzplan vorgesehene Kreditaufnahmen 2.100.000 € 400.000 €

Art der Schulden

voraussichtlicher Stand zu 

Beginn des Haushaltsjahres

voraussichtlicher Stand zum 

Ende des Haushaltsjahres

TEUR

1.1 Anleihen

1.2 Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen 297 249

1.2.1 Bund

1.2.2 Land

1.2.3 Gemeinden und Gemeindeverbände

1.2.4 Zweckverbände und dergleichen

1.2.5 Kreditinstitute 297 249

1.2.6 sonstige Bereiche

1.3 Kassenkredite

1.4. Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen 

Rechtsgeschäften

1. Voraussichtliche Gesamtschulden Kernhaushalt 297 249

Nachrichtlich:

Schulden der Sondervermögen mit Sonderrechnung (Angaben jeweils für einzelne Sondervermögen)

2.1 Anleihen

2.2 Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen 1.167 1.581

2.3 Kassenkredite

2.4 Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften

2. Voraussichtliche Gesamtschulden 

Sondervermögen mit Sonderrechnung
1.167 1.581

Gesamtschulden von Kernhaushalt und Sondervermögen mit Sonderrechnung

3.1 Anleihen

3.2 Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen 1.464 1.830

3.3 Kassenkredite

3.4 Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften

Zwischensumme 3.1 + 3.2 + 3.3. + 3.4 1.464 1.830

-520 -488

3. Konsolidierte Gesamtschulden 944 1.343

abzüglich Schulden zwischen Kernhaushalt und 

Sondervermögen mit Sonderrechnung

Nachtragshaushaltsplan 2022 14



 
 

 
  

Stand Stand Stand Stand

31.12.2021 31.12.2020 31.12.2019 31.12.2018

Schuldenstand Kernhaushalt 296.875,00 € 344.375,00 € 391.875,00 € 439.375,00 €

Einwohnerzahl zum 30.06. des VJ 6.568 EW 6.608 EW 6.549 EW 6.447 EW

Pro-Kopf-Verschuldung 45 € 52 € 60 € 68 €

Landesdurchschnitt der Gemeinden 356 € 309 € 317 €

nachrichtlich:

Schuldenstand Eigenbetrieb 1.167.117,11 € 1.289.267,72 € 1.411.309,93 € 1.533.244,70 €

abzgl. Schulden bei Kernhaushalt -520.000,00 € -552.500,00 € -585.000,00 € -617.500,00 €

Schuldenstand gesamt 943.992,11 € 1.081.142,72 € 1.218.184,93 € 1.355.119,70 €

Pro-Kopf-Verschuldung 144 € 164 € 186 € 210 €

Landesdurchschnitt der Gemeinden 915 € 860 € 835 €

Nach der Finanzplanung ist folgende Entwicklung vorgesehen (ohne Eigenbetrieb):

2022 2023 2024 2025

Kreditaufnahmen 2.100.000 € 400.000 €

Tilgungen 47.500 € 60.300 € 73.300 € 2.509.000 €

Schuldenstand zum 31.12. 249.375 € 2.289.075 € 2.615.775 € 106.775 €

Einwohnerzahl 6.568 EW 6.568 EW 6.568 EW 6.568 EW

Pro-Kopf-Verschuldung 38 € 349 € 398 € 16 €

Kreditzinsen 12.500 € 20.600 € 28.500 € 26.000 €

Schuldendienst gesamt 60.000 € 80.900 € 101.800 € 2.535.000 €

534.375 €

486.875 €

439.375 €
391.875 €

344.375 €

296.875 €
249.375 €

2.289.075 €

2.615.775 €

106.775 €

0 €

500.000 €

1.000.000 €

1.500.000 €

2.000.000 €

2.500.000 €

3.000.000 €

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Schuldenstand zum 31.12.

Nachtragshaushaltsplan 2022 15



3.9 Kennzahlen zur Beurteilung der finanziellen Leistungsfähigkeit 

 
 

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Planung 2021 Planung 2022 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025 

  ERTRAGSLAGE             
1 ordentliches Ergebnis             

  absoluter Betrag in € 2.664.308,83 -1.950.830 58.950 -1.359.450 -708.350 -779.450 

  Betrag je Einwohner in €/EW 0,00 -303 9 -207 -108 -119 

  Aufwandsdeckungsgrad in % 113,24 90 100 94 97 96 

  1.1 Steuerkraft - netto -             

  absoluter Betrag in € 7.317.065,72 6.363.100 7.091.700 6.960.500 7.424.100 7.416.000 

  Betrag je Einwohner in €/EW 0,00 988 1.080 1.060 1.130 1.129 

  Anteil an ordentl. Aufwendungen in % 36,37 32 33 33 35 34 

  1.2 Betriebsergebnis - netto -             

  absoluter Betrag in € 4.652.756,89 8.313.930 7.032.750 8.319.950 8.132.450 8.195.450 

  Betrag je Einwohner in €/EW 0,00 1.291 1.071 1.267 1.238 1.248 

  Anteil an ordentl. Aufwendungen in % 23,12 41 33 39 38 38 

2 Sonderergebnis             

  absoluter Betrag in € 1.022.931,47 0 400.000 300.000 500.000 1.630.000 

3 Gesamtergebnis             

  absoluter Betrag in € 3.687.240,30 -1.950.830 458.950 -1.059.450 -208.350 850.550 

  FINANZLAGE             
4 Zahlungsmittelüberschuss aus laufender 

Verwaltungstätigkeit 
            

  absoluter Betrag in € 3.992.438,28 -1.840.950 520.350 -928.350 1.418.250 1.407.750 

  Betrag je Einwohner in €/EW 0,00 -286 79 -141 216 214 

5 Mindestzahlungsmittelüberschuss             

  absoluter Betrag in € 47.500,00 47.500 47.500 60.300 73.300 2.509.000 

6 Nettoinvestitionsfinanzierungsmittel             

  absoluter Betrag in € 3.944.938,28 -1.888.450 472.850 -988.650 1.344.950 -1.101.250 

  Betrag je Einwohner in €/EW 0,00 -293 72 -151 205 -168 

7 Soll-Liquiditätsreserve (§22 Abs. 2 GemHVO)             

  absoluter Betrag in € 222.656,27 347.891,34 355.439,34 375.863 393.617 390.243,66 

8 voraussichtliche liquide Eigenmittel 
zum Jahresende 

            

  absoluter Betrag in € 2.603.615,38 3.745.815 2.649.165 378.915 651.565 3.732.915 

  KAPITALLAGE             
9 Eigenkapital             

  absoluter Betrag in € 42.168.768,52 --- --- --- --- ---  

  9.1 Basiskapital             

  absoluter Betrag in € 41.718.661,45 --- --- --- --- ---  

  9.2 Eigenkapitalquote             

  Verhältnis Eigenkap. zu Bilanzsumme in % 66,35 --- --- --- --- ---  

  9.3 Fremdkapitalquote             

  Verhältnis Fremdkapital zu Bilanzsumme in % 33,65 --- --- --- --- ---  

10 Anlagendeckung             

  Verhältnis langfr. Kapital zu langfr. Vermögen 
in % 

84,78 --- --- --- --- ---  

11 Verschuldung             

  absoluter Betrag in € 344.375,00 --- --- --- --- ---  

  Betrag je Einwohner in €/EW 0,00 --- --- --- --- ---  

  11.1 Nettoneuverschuldung             

  absoluter Betrag in € -47.500,00 -47.500 -47.500 2.039.700 326.700 -2.509.000 

Nachtragshaushaltsplan 2022 16



4. Veränderungen 
 
 

4.1 Veränderungen im Ergebnisplan 

 
Vor allem durch die Steuerschätzung im Mai 2022 und die damit einhergehende Fortschreibung der 
Eckdaten des kommunalen Finanzausgleichs sind die Planansätze anzupassen. 
 

 
 
Brandschutz (Produkt 126000) 
 
Im Bereich der Garage für den MTW ist der Fußboden neu herzurichten (+6.200 €). 
 
Tageseinrichtungen für Kinder und Kindertagespflege (Produkt 36500101) 
 
Sowohl beim Kindergartenlastenausgleich, der Förderung der Kleinkindbetreuung sowie der Förderung 
pädagogischer Leitungszeit ist in allen Einrichtungen von höheren Erträgen von insgesamt 78.700 € 
auszugehen. 
 
Abwasserbeseitigung (Produkt 53800000) 
 
Nach Vorlage des Haushaltsplans des Abwasserverband Lipbach-Bodensee muss der Ansatz für die 
Betriebskostenumlage um 75.200 € erhöht werden. 
 
  

KST Ansatz

bisher Änderung neu

126000 Brandschutz

Gebäudeunterhaltung -10.700 € -6.200 € -16.900 €

365000 Kinderbetreuung allgemein

Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land 617.800 € 24.200 € 642.000 €

365001 Kindergarten Gehrenbergstr.

Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land 135.500 € 6.500 € 142.000 €

365002 Kindergarten Seegaddel

Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land 318.000 € 16.100 € 334.100 €

365003 Kindergarten Strandbadstr.

Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land 140.300 € 6.700 € 147.000 €

365004 Kindergarten Winkel

Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land 60.200 € 3.400 € 63.600 €

365005 Kinderhaus Schulstr.

Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land 538.900 € 21.800 € 560.700 €

538001 Abwasserbeseitigung (Klär)

Allgemeine Umlagen an Zweckverbände -471.100 € -75.200 € -546.300 €

611000 Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen

Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 5.021.800 € 174.000 € 5.195.800 €

Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 1.059.100 € 33.000 € 1.092.100 €

Familienleistungsausgleich 391.300 € 24.000 € 415.300 €

Schlüsselzuweisungen vom Land 1.146.300 € 328.700 € 1.475.000 €

Erträge a. d. Auflösung von Rückstellungen 0 € 126.000 € 126.000 €

FAG-Umlage 239.000 € -101.800 € 137.200 €

Kreisumlage 71.900 € -145.300 € -73.400 €

435.900 €

Nachtragshaushaltsplan 2022 17



Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlage (Produkt 61100000) 
 
Neben höheren Zuweisungen bei den Gemeindeanteilen an der Einkommensteuer (+174.000 €) und 
der Umsatzsteuer (+33.000 €) sowie des Familienleistungsausgleichs (+24.000 €), erhöhen sich die 
Schlüsselzuweisungen um 328.700 €. 
 
Aufgrund der Fortschreibung der FAG-Berechnung für die Folgejahre sind die Rückstellungen für das 
Jahr 2024 bei der FAG-Umlage (+102.000 €) und der Kreisumlage (+146.000 €) zu erhöhen. 
 
Im aktuellen Haushaltsjahr reduzieren sich die Belastungen aus FAG- und Kreisumlage, so dass Erträge 
aus der Auflösung der Rückstellungen aus dem Jahr 2020 in Höhe von 126.000 € anfallen werden. 
 
 

4.1.1 Ordentliche Erträge 
 

 
  

Ansatz

bisher Änderung neu

Steuern und ähnliche Abgaben 11.972.300 € 231.000 € 12.203.300 €

Zuweisungen und Zuwendungen 3.182.100 € 407.400 € 3.589.500 €

Aufgelöste Investitionszuwendungen 375.500 € 375.500 €

Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 3.001.100 € 3.001.100 €

sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 509.400 € 509.400 €

Kostenerstattungen und Kostenumlagen 142.800 € 142.800 €

Zinsen und ähnliche Erträge -22.100 € -22.100 €

sonstige ordentliche Erträge 1.365.900 € 126.000 € 1.491.900 €

Gesamtsumme 20.527.000 € 764.400 € 21.291.400 €

Steuern und 
ähnliche Abgaben

57,20%

Zuweisungen und 
Zuwendungen

16,82%

Aufgelöste 
Investitionszuwend

ungen

1,76%

Entgelte für 
öffentliche 

Leistungen oder 

Einrichtungen
14,07%

sonstige 
privatrechtliche 

Leistungsentgelte

2,39%

Kostenerstattungen 
und Kostenumlagen

0,67%

Zinsen und ähnliche 
Erträge
-0,10%

sonstige ordentliche 
Erträge
6,99%

Nachtragshaushaltsplan 2022 18



4.1.2 Ordentliche Aufwendungen 
 

 
 
 
 
 
  

Ansatz

bisher Änderung neu

Personalaufwendungen 7.264.100 € 7.264.100 €

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.254.900 € 6.200 € 3.261.100 €

Bilanzielle Abschreibungen 1.908.600 € 1.908.600 €

Zinsen und ähnliche Finanzaufwendungen 82.500 € 82.500 €

Transferaufwendungen 7.537.000 € 322.300 € 7.859.300 €

Sonstige ordentliche Aufwendungen 856.850 € 856.850 €

Gesamtsumme 20.903.950,00 € 328.500 € 21.232.450 €

Personalaufwendungen
34,21%

Aufwendungen für 
Sach- und 

Dienstleistungen

15,36% Bilanzielle 
Abschreibungen

8,99%

Zinsen und 
ähnliche 

Finanzaufwendung

en
0,39%

Transferaufwendungen
37,02%

Sonstige 
ordentliche 

Aufwendungen

4,04%

Nachtragshaushaltsplan 2022 19



4.2 Veränderungen im Finanzplan 

 
 

4.2.1 Zahlungsmittelüberschuss/ -bedarf des Ergebnishaushalts 
 
 

 
 
 
Die unter 4.1 dargestellten Veränderungen im Ergebnishaushalt verbessern den Saldo der Ein- und 
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit um 683.000 €. 
 
 

4.2.2 Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf aus Investitionstätigkeit 
 
 

 
 
 
Steuerung (Produkt 11100000) 
 
Für Tonaufnahmen der Gemeinderatssitzung ist eine neue Soft- und Hardware als Ersatzbeschaffung 
neu eingeplant (+5.000 €). 
 
Gebäudemanagement, techn, Immobilienmanagement (Produkt 11240000) 
 
Aufgrund des Personalzugangs bzw. –wechsels ist die räumliche Neuorganisation bzw. Büromöbelbe-
schaffung im Ortsbauamt dringend notwendig (+9.000 €). 
 
Verkehrswesen (Produkt 12210000) 
 
Die Anschaffung eines zusätzlichen Geschwindigkeitsmessgeräts wurde berücksichtigt (+2.500 €). 
 
Grundschule (Produkt 21100100) 
 
Nachdem die Standortfrage für die Grundschule vom Gemeinderat in der Sitzung am 02.05.2022 ent-
schieden wurde, sollen nun die Vorplanungen für die Sanierung beginnen, um gegebenenfalls schon 
zum 1. Oktober dieses Jahres einen Zuschussantrag stellen zu können. An die noch auszuwählenden 
Planungsbüros sollen die Leistungsphasen 1 – 3 vergeben werden. 
 
Hierfür wurden Mittel in Höhe von 300.000 € neu eingestellt. 
Zusätzlich wurden Verpflichtungsermächtigungen in Höhe von 700.000 € berücksichtigt, die im kom-
menden Jahr haushaltswirksam werden. 
 
Bäder (Produkt 42400000) 
 
Die geplante Kostenbeteiligung Dritter an der neuen Schließanlage im Aquastaad erfolgt nicht, so dass 
der Ansatz zu streichen ist (-17.500 €). 
 
  

Ansatz

bisher Änderung neu

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 19.143.400 € 638.400 € 19.781.800 €

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 19.306.250 € -44.800 € 19.261.450 €

Zahlungsmittelüberschuss des Ergebnishaushalts -162.850 € 683.200 € 520.350 €

Ansatz

bisher Änderung neu

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 2.827.000 € -17.500 € 2.809.500 €

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 4.521.500 € -142.500 € 4.379.000 €

Finanzierungsmittelbedarf aus Invest.tätigkeit -1.694.500 € 125.000 € -1.569.500 €

Nachtragshaushaltsplan 2022 20



Abwasserbeseitigung (Produkt 53800000) 
 
Aufgrund des Haushaltsplans des Abwasserverbands Lipbach-Bodensee kann der Ansatz für die In-
vestitionsumlage um -444.000 € reduziert werden. 
 
Tourismus (Produkt 57500000) 
 
Für die geplante Digitale Infoanlage im Bereich der Landestelle wurde eine Alternativlösung gefunden, 
so dass die Mittel in Höhe um 15.000 € reduziert werden konnten. 
 
  

Nachtragshaushaltsplan 2022 21



4.3 Veränderungen in der Finanzrechnung der Investitionsmaßnahmen 

 
 
I-2110-001 Sanierung Grundschule 
 
Der Gemeinderat hat in seiner Sitzung am 02.05.2022 beschlossen, die Grundschule nicht zu verlegen, 
sondern am bisherigen Standort zu sanieren und gegebenenfalls zu erweitern. 
 
Im Rahmen eines Städtebaulichen Wettbewerbs im Jahr 2015 wurde neben der Realisierung eines 
neuen Kindergartens und einer Sport- und Festhalle die Zukunft der Grundschule thematisiert. Als Ge-
winner ging das Büro Hildebrand & Schwarz aus Friedrichshafen hervor, mit dem nun die Sanierung 
der Grundschule realisiert werden soll. 
 
Für die vorbereitenden Planungen sollen die Leistungsphasen 1-3 an die Planungsbüros vergeben wer-
den. Dafür wurde der bereits vorhandene Ansatz um 300.000 € erhöht. Zusätzlich werden Verpflich-
tungsermächtigungen in Höhe von 700.000 € berücksichtigt, die im Jahr 2023 haushaltswirksam wer-
den. 
 
Da weder Sanierungsumfang noch der zukünftige Raumbedarf feststehen, kann erst nach Abschluss 
der Vorplanungen eine Kostenschätzung erstellt werden. 
 
 

 
 
 
 
 
  

Sanierung Grundschule (Gesamtinvestition) noch nicht bekannt

Mittelbereitstellung bisher neu

in Vorjahren

im Haushaltsjahr 50.000,00 € 350.000,00 €

in der Mittelfristigen Finanzplanung 700.000,00 €

50.000,00 € 1.050.000,00 €

Nachtragshaushaltsplan 2022 22



5. Mittelfristige Finanzplanung 2021 - 2025 
 
 

5.1 Veränderungen im Ergebnishaushalt 

 

 
 
Durch die veränderten Rahmendaten aus der Mai-Steuerschätzung 2022 wurden die Erträge und Auf-
wendungen des kommunalen Finanzausgleichs für den Finanzplanungszeitraum neu berechnet. 
 
Die Betriebskostenumlage an den Abwasserverband Lipbach-Bodensee wurden ebenfalls aktualisiert. 
 
Außerdem wurden Zinsen für die neu aufzunehmenden Darlehen berücksichtigt. 
 
 
 

5.2 Veränderungen im Finanzhaushalt 

 
 

 
 
Auch hier sind in erster Linie die Veränderungen im kommunalen Finanzausgleich berücksichtigt 
 
 

Veränderungen

2023 2024 2025

538001 Abwasserbeseitigung (Klär)

4373000 Allgemeine Umlagen an Zweckverbände -17.300 € -28.500 € -35.100 €

611000 Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen

3021000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 248.000 € 244.000 € 220.000 €

3022000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 37.000 € 38.000 € 39.000 €

3051000 Familienleistungsausgleich 9.000 € 10.000 € 11.000 €

3141000 Schlüsselzuweisungen vom Land -633.000 € 113.000 € 127.000 €

4371100 Rückstellung für FAG-Umlage 91.000 € -79.400 € -64.100 €

4372100 Rückstellung für Kreisumlage 113.400 € -114.200 € -93.200 €

612000 Sonstige allg. Finanzwirtschaft

4517000 Darlehenszinsen -10.200 € -20.200 € -19.900 €

-162.100 € 162.700 € 184.700 €

Zahlungsmittel des Ergebnishaushalts Veränderungen

2023 2024 2025

538001 Abwasserbeseitigung (Klär)

7373000 Allgemeine Umlagen an Zweckverbände -17.300 € -28.500 € -35.100 €

611000 Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen

6021000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 248.000 € 244.000 € 220.000 €

6022000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 37.000 € 38.000 € 39.000 €

6051000 Familienleistungsausgleich 9.000 € 10.000 € 11.000 €

6141000 Schlüsselzuweisungen vom Land -633.000 € 113.000 € 127.000 €

7371000 FAG-Umlage -484.600 € -101.800 € 91.000 €

7372000 Kreisumlage -576.400 € -145.300 € 113.400 €

612000 Sonstige allg. Finanzwirtschaft

7517000 Darlehenszinsen -10.200 € -20.200 € -19.900 €

-1.427.500 € 109.200 € 546.400 €

Nachtragshaushaltsplan 2022 23



 
 
Neben der Anpassung der Investitionsumlage an den AZV wurden für die Planungen zur Sanierung 
der Grundschule weitere Mittel eingeplant. 
 
 

 
 
Zur „Zwischenfinanzierung“ ist ein weiteres Darlehen im Jahr 2023 notwendig, das im Jahr 2025 voll-
ständig zurückbezahlt werden kann. 
  

Zahlungsmittel aus Investitionstätigkeit Veränderungen

2023 2024 2025

211001 Grundschule

Sanierung Grundschule -700.000 €

538001 Abwasserbeseitigung (Klär)

AZV - Investitionsumlage -365.600 € 161.200 € 262.100 €

-1.065.600 € 161.200 € 262.100 €

Zahlungsmittel aus Finanztätigkeit Veränderungen

2023 2024 2025

612000 Sonstige allgem. Finanzwirtschaft

Darlehensaufnahme 1.700.000 €

Darlehenstilgungen -12.800 € -25.800 € -1.661.500 €

1.687.200 € -25.800 € -1.661.500 €

Nachtragshaushaltsplan 2022 24



6. Veränderungen im Investitionsprogramm 2021 - 2025 
 

 
 

Invest.-Nr. Maßnahme 2021 2022 2023 2024 2025

I-1110-000 Steuerung

0720010 Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.000 € 2.000 € 2.000 € 2.000 €

Software für GR-Tonaufnahmen 5.000 €

0 € 7.000 € 2.000 € 2.000 € 2.000 €

I-1120-000 Organisation und EDV

0025010 Entwicklung einer Bürger-App 20.000 €

0720010 Betriebs- und Geschäftsausstattung 5.000 € 5.000 € 5.000 € 5.000 € 5.000 €

25.000 € 5.000 € 5.000 € 5.000 € 5.000 €

I-1122-000 Finanzverwaltung, Kasse

0720010 Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.000 € 2.000 € 2.000 € 2.000 € 2.000 €

2.000 € 2.000 € 2.000 € 2.000 € 2.000 €

I-1124-000 Gebäudemanagement allgemein

0292010 Rathaus Kippenhausen - Sirenenanlage 20.000 €

0350010 RWG-Gelände - Herstellung von Parkplätzen 10.000 €

0720010 Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.500 € 1.500 € 1.500 € 1.500 € 1.500 €

Neumöblierung Ortsbauamt 9.000 €

2111110 Landeszuschuss für Sirenenanlage -10.000 €

I-1124-100 Rathaus Immenstaad

0292010 Sirenenanlage 20.000 €

Intenetanschluss DRK-Garage und s´deitsche Stube 2.500 €

Neue Schließanlage (80:20) 16.000 €

0720010 Beamer - Ersatzbeschaffung 2.000 € 16.000 €

2111110 Landeszuschuss für Sirenenanlage -10.000 €

I-1124-101 Rathaus Immenstaad - Umbau Ratsherrn

0292010 Neukonzeption Büroräume 700.000 €

2111110 Zuweisungen vom Land (Ausgleichstock) -74.000 €

655.500 € 49.000 € 1.500 € 1.500 € 1.500 €

I-1125-000 Bauhof

0291020 Grundstückserlöse - Grundstück Bürglen -1.200.000 €

0610010 Ersatz Lindner Unitrac 50.000 €

0720010 Betriebs- und Geschäftsausstattung 5.000 € 5.000 € 5.000 € 5.000 € 5.000 €

Hebezug und Messgeräte für Abwasserschächte 5.000 €

Schweißgerät - Ersatzbeschaffung 6.000 €

5.000 € 16.000 € 55.000 € 5.000 € -1.195.000 €

I-1126-000 EDV-Anlage

0025010 Virenschutz - Lizenzverlängerung 3.000 € 3.000 €

0720010 Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.000 € 2.000 € 2.000 € 2.000 € 2.000 €

Neuausstattung EDV-Gesamtverwaltung 112.000 € 70.000 €

114.000 € 75.000 € 2.000 € 5.000 € 2.000 €

I-1133-000 Verwaltung unbebauter Grundstücke

0190010 Erwerb von Grundstücken 150.000 € 150.000 € 150.000 € 150.000 € 150.000 €

Häldele - Grunderwerb 1.300.000 €

Häldele - Vermessung 50.000 €

Häldele  - Abwasser-Teilbeitrag 130.000 €

Häldele - Wasserversorgungsbeitrag 60.000 €

Häldele - Erschließungsbeitrag 670.000 € 670.000 €

Häldele - KE Ausgleichsmaßnahmen 85.000 € 85.000 €

Stockwiesen - Erschließungsbeitrag 80.000 €

Stockwiesen - KE Ausgleichsmaßnahmen 10.000 €

Steigwiesen II - Erschließungsbeitrag 220.000 €

Steigwiesen II - KE Ausgleichsmaßnahmen 50.000 €

0190020 Veräußerung von Grundstücken - GE Steigwiesen II -600.000 € -1.200.000 € -1.500.000 € -600.000 €

Veräußerung von Grundstücken - BG Stockwiesen -730.000 €

Veräußerung von Grundstücken - BG Häldele -2.000.000 € -2.000.000 €

-450.000 € -390.000 € -840.000 € -1.095.000 € -1.695.000 €

Teilhaushalt 1 351.500 € -236.000 € -772.500 € -1.074.500 € -2.877.500 €

Nachtragshaushaltsplan 2022 25



 

Invest.-Nr. Maßnahme 2021 2022 2023 2024 2025

I-1220-000 Ordnungswesen

0025010 Neues Gewerbeamts-EDV-Programm 4.000 €

4.000 € 0 € 0 € 0 € 0 €

I-1221-000 Verkehrswesen

0720010 Geschwindigkeitsanzeige 2.500 €

Seitenradarmessgerät 2.500 €

Geschwindigkeitsmessgerät 2.500 €

0 € 7.500 € 0 € 0 € 0 €

I-1222-000 Einwohnerwesen

0025010 Neues Meldewesen-EDV-Programm 12.000 € 18.000 €

Terminreservierungsprogramm 1.500 €

12.000 € 19.500 € 0 € 0 € 0 €

I-1260-000 Feuerwehr

0720010 Betriebs- und Geschäftsausstattung 10.000 € 10.000 € 10.000 € 10.000 € 10.000 €

Atemschutzgeräte - Ersatzbeschaffung 9.000 €

2 neue Rollcontainer (Jugend und Hygiene) 4.000 €

Wärmebildkamera (LF 10) 2.500 €

2111110 Zuschuss Umrüstung Digitalfunk -4.200 €

5.800 € 25.500 € 10.000 € 10.000 € 10.000 €

Teilhaushalt 2 21.800 € 52.500 € 10.000 € 10.000 € 10.000 €

I-2110-000 Grundschule

0025010 App für Essensbestellung (50:50) 5.000 €

0232010 Errichtung eines  W-LAN-Netzwerks 20.000 €

0720010 Betriebs- und Geschäftsausstattung 5.000 € 5.000 € 5.000 € 5.000 € 5.000 €

Investitionen zur Schul-Digitalisierung 95.000 €

Ampelschirm für Sprunggrube 3.500 €

zusätzlicher Konvektomat - Schülerbetreuung 9.000 €

2111110 Zuwendungen im Rahmen der VwV Digitalpakt -57.000 €

I-2110-001 Grundschule Sanierung

0232010 Sanierung (Planungsrate) 50.000 €

Sanierung (Planungsrate Lph 1-3) 300.000 € 700.000 €

68.000 € 367.500 € 705.000 € 5.000 € 5.000 €

I-2810-000 Sonstige Kulturpflege

Festhütten - Nachrüstung 7.000 €
 

0 € 7.000 € 0 € 0 € 0 €

Teilhaushalt 3 68.000 € 374.500 € 705.000 € 5.000 € 5.000 €

I-3650-000 Kindergarten allgemein

0025010 App für Essensbestellung (50:50) 5.000 €

5.000 € 0 € 0 € 0 € 0 €

I-3650-100 Kindergarten Ruhbühl

0720010 Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.500 € 1.500 € 1.500 € 1.500 € 1.500 €

1.500 € 1.500 € 1.500 € 1.500 € 1.500 €

I-3650-200 Kindergarten Seegaddel

0222010 Rutsche - Sonnenschirm für Beschattung 5.000 €

0720010 Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.000 € 2.000 € 2.000 € 2.000 € 2.000 €

I-3650-201 Kindergarten Seegaddel - Neubau

2111110 Zuweisungen vom Land - Kinderbetreuungsfinanzierung -390.000 €

-383.000 € 2.000 € 2.000 € 2.000 € 2.000 €

I-3650-300 Kindergarten Strandbadstr.

0222010 Spielgerät Hängebrücke - Ersatzbeschaffung 20.000 €

Kleines Spielhaus - Ersatzbeschaffung 3.000 €

0720010 Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.500 € 1.500 € 1.500 € 1.500 € 1.500 €

21.500 € 1.500 € 4.500 € 1.500 € 1.500 €

I-3650-400 Kindergarten Kippenhausen

0720010 Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.500 € 1.500 € 1.500 € 1.500 € 1.500 €

1.500 € 1.500 € 1.500 € 1.500 € 1.500 €

Nachtragshaushaltsplan 2022 26



 
 

Invest.-Nr. Maßnahme 2021 2022 2023 2024 2025

I-3650-500 Kinderhaus Schulstr.

0222010 Ersatzbeschaffung Schaukel 7.000 €

0720010 Betriebs- und Geschäftsausstattung 3.000 € 3.000 € 3.000 € 3.000 € 3.000 €

Erstausstattung U3 Gr. 5 20.000 €

10.000 € 23.000 € 3.000 € 3.000 € 3.000 €

I-4240-000 Aquastaad

0242010 Internetanschluss 14.000 €

neue Schließanlage 30.000 €

Sanierung Flachdach über Umkleidebereich 270.000 €

Sanierung Umkleidebereich 220.000 €

Sanierung Lüftung und MSR-Technik 960.000 €

Sanierung Elektroanlage 150.000 €

Erneuerung Badewassertechnik 80.000 €

0720010 Betriebs- und Geschäftsausstattung 5.000 € 5.000 € 5.000 € 5.000 € 5.000 €

Beach-Soccer-Feld 10.000 €

Spielgerät für Wettbewerb Familienferien 5.000 €

Rutsche Außenplanschbecken (Erneuerung) 1.000 €

Wassersprudler - Ersatzbeschaffung 3.000 €

2111110 Zuwendungen und Zuschüsse vom Land (Sanierung) -800.000 €

2111810 Zuschuss für Schließanlage -17.500 €

Zuschuss für Schließanlage 17.500 €

5.000 € 68.000 € 5.000 € 1.685.000 € -795.000 €

I-4241-000 Linzgauhalle

0720010 Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.000 € 2.000 € 2.000 € 2.000 € 2.000 €

Beamer 3.500 €

I-4241-001 Linzgauhalle - Sanierung

0242010 Sanierung der Sanitäranlagen und des Innenraums 95.000 € 493.000 € 408.000 €

2111010 Zuwendung "Sanierung kommunaler Einrichtungen" -206.000 € -234.000 €

I-4241-101 Sportanlage Forstwiesen - Sanierung

0242010 Sanierung der Tartanbahn 483.000 € 256.000 €

0720010 Mähroboter - Neubeschaffung 20.000 €

2111010 Zuwendung "Sanierung kommunaler Einrichtungen" -148.000 € -156.000 € -28.000 €

435.500 € 595.000 € 196.000 € -232.000 € 2.000 €

Teilhaushalt 4 97.000 € 692.500 € 213.500 € 1.462.500 € -783.500 €

I-5110-000 Stadtentwicklung, städtebaul. Planung, Verkehrsplanung

0025010 Software für digitalen Bauantrag 2.500 €

0 € 2.500 € 0 € 0 € 0 €

I-5310-000 Elektrizitätsversorgung

1113010 Erhöhung EVI-Einlagen 400.000 € 400.000 €

0 € 0 € 400.000 € 400.000 € 0 €

I-5360-000 Telekommunikationseinrichtungen

0390010 Beseitigung "Weiße Flecken" - Leerrohrverlegung 400.000 € 400.000 € 300.000 € 200.000 €

Forstwiesen - Leerrohrverlegung 5.000 €

Frickenwäsele - Leerrohrverlegung 45.000 € 45.000 €

2111010 Zuwendung "Beseitigung Weiße Flecken" (Bund) -200.000 € -150.000 € -100.000 €

2111110 Zuwendung "Beseitigung Weiße Flecken" (Land) -360.000 € -160.000 € -120.000 € -80.000 €

45.000 € 40.000 € 75.000 € 65.000 € 0 €

I-5380-000 Abwasserbeseitigung (Kanal)

0341110 Kanalsanierung aufgrund EKVO 120.000 € 240.000 € 240.000 €

2120010 Beiträge und ähnliche Entgelte -3.000 € -3.000 € -3.000 € -3.000 € -3.000 €

Abwasser-Teilbeitrag Häldele -65.000 €

I-5380-200 Frickenwäsele (Kanal)

0341110 Frickenwäsele - Erneuerung 75.000 € 350.000 € 350.000 €

I-5380-233 Häldele (Kanal)

0341210 Schmutzwasserkanal - Erweiterung 35.000 € 105.000 € 105.000 €

0341310 Regenwasserkanal - Erweiterung 40.000 € 130.000 € 130.000 €

192.000 € 72.000 € 822.000 € 517.000 € 237.000 €

Nachtragshaushaltsplan 2022 27



 
 

Invest.-Nr. Maßnahme 2021 2022 2023 2024 2025

I-5381-000 Abwasserbeseitigung (Klär)

0342010 PW Seelbach - Umbau 20.000 €

1113010 Investitionsumlage an den AZV 470.000 € 1.050.000 € 465.000 € 240.000 € 270.000 €

Investitionsumlage an den AZV -444.000 € 365.600 € -161.200 € -262.100 €

2120010 Beiträge und ähnliche Entgelte -3.000 € -3.000 € -3.000 € -3.000 € -3.000 €

Abwasser-Teilbeitrag Häldele -65.000 €

467.000 € 603.000 € 827.600 € 30.800 € 4.900 €

I-5410-000 Gemeindestraßen

0310010 Erwerb von Grundstücken 2.000 € 2.000 € 2.000 € 2.000 € 2.000 €

0350010 Bachstr. - Blumenkübel - Ergänzung 2.000 €

Ortsmitte - Blumenkübel - Ergänzung 2.000 €

Bushaltestelle  Rathaus - barrierefreier Umbau 50.000 €

I-5410-150 Dr.-Zimmermann-Str. (Straße)

0350010 Gehweg von Fritz-Kopp-Str. bis Linzgauweg 10.000 €

I-5410-200 Frickenwäsele (Straße)

0350010 Frickenwäsele - Straßensanierung 75.000 € 300.000 € 300.000 €

I-5410-233 Häldele (Straße)

0350010 Häldele - Neuerschließung 75.000 € 420.000 € 420.000 €

Häldele - Erschließungsträger 50.000 € 50.000 € 50.000 €

2120010 Erschließungsbeiträge -670.000 € -670.000 €

I-5410-270 Hauptstr. (Straße)

0350010 Bushaltestelle  Rathaus - barrierefreier Umbau 20.000 €

I-5410-437 Markus-von-Kienlin-Str. (Straße)

0350010 Markus-von-Kienlin-Str. - Neuerschließung 120.000 €

2120010 Erschließungsbeiträge -130.000 € -215.000 €

I-5410-425 L 207

1803110 Anpassung Ortsdurchfahrt 50.000 €

I-5410-690 Stockwiesen (Straße)

2120010 Erschließungsbeiträge -80.000 €

11.000 € -98.000 € 892.000 € 102.000 € -668.000 €

I-5411-200 Frickenwäsele (Straßenbeleuchtung)

0350010 Frickenwäsele - Neuverkabelung 40.000 € 40.000 €

0 € 0 € 40.000 € 40.000 € 0 €

I-5460-000 öffentliche Parkplätze

0350010 5 Parkscheinautomaten - Neuanschaffung 13.000 € 19.500 €

0 € 13.000 € 19.500 € 0 € 0 €

I-5470-000 Ortsbus/ ÖPNV

0350010 Bushaltestelle Rathaus- zwei Buswartehäuschen 15.000 € 15.000 €

15.000 € 15.000 € 0 € 0 € 0 €

I-5510-100 öffentliche Spielplätze

0242010 Erneuerungskonzept Spielplätze 15.000 € 30.000 € 30.000 € 30.000 €

Neusatz - neuer Spielplatz - Spielgerät 10.000 € 15.000 €

Spielplatz Spiegelberg - Spielgerät (Ersatz) 20.000 € 15.000 €

30.000 € 45.000 € 30.000 € 30.000 € 30.000 €

I-5520-000 öffentliche Gewässer

0370010 Kobenbach - Retentionsbecken  - Optimierung 45.000 €

Laim-Graben - Dammaufschüttung 130.000 €

2111110 Landeszuschuss -45.000 €

130.000 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Nachtragshaushaltsplan 2022 28



 
  

Invest.-Nr. Maßnahme 2021 2022 2023 2024 2025

I-5530-000 Friedhofs- und Bestattungswesen

0380010 Erweiterung der Urnenwand 40.000 €

40.000 € 0 € 0 € 0 € 0 €

I-5541-000 Naturschutzrechtliche Ausgleichsmaßnahmen

2120010 Beiträge und ähnliche Entgelte -30.000 €

I-5541-233 Häldele (Ausgleichsmaßnahmen)

0190010 Ersatzmaßnahmen 170.000 €

2120010 Beiträge und ähnliche Entgelte -85.000 € -85.000 €

I-5541-437 Steigwiesen II (Ausgleichsmaßnahmen)

2120010 Beiträge und ähnliche Entgelte -50.000 € -25.000 €

I-5541-690 Stockwiesen (Ausgleichsmaßnahmen)

2120010 Beiträge und ähnliche Entgelte -10.000 €

-30.000 € -10.000 € 120.000 € -85.000 € -110.000 €

I-5550-000 Forstwirtschaft

0132010 Waldaufforstungen (2021: Breitenried) 25.000 €

25.000 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Teilhaushalt 5 925.000 € 682.500 € 3.226.100 € 1.099.800 € -506.100 €

I-5750-000 Tourismus

0112010 Freibadebereich Willen -  Neumöblierung 12.000 €

Alte Musikterrasse - Blumenkübel ergänzen 2.000 €

Landestelle - Digitale Infoanlage 30.000 €

Landestelle - Digitale Infoanlage -15.000 €

0292010 Rathaus - Neue Schließanlage (80:20) 4.000 €

0720010 Erwerb von bew. Sachen des Anlagevermögens 2.000 € 2.000 € 2.000 € 2.000 € 2.000 €

Bürgersaal - neuer Beamer 4.000 €

1803810 Lädinenverein - Zuschuss Landrevision 15.000 € 30.000 €

20.000 € 36.000 € 32.000 € 2.000 € 2.000 €

Teilhaushalt 6 20.000 € 36.000 € 32.000 € 2.000 € 2.000 €

I-6120-000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

1315220 Trägerdarlehen an Wasserversorgung - Tilgung -32.500 € -32.500 € -32.500 € -32.500 € -32.500 €

2317301 Kreditaufnahmen bei Kreditinstituten -400.000 € -400.000 €

Kreditaufnahmen bei Kreditinstituten -1.700.000 €

2317302 Kredittilgung bei Kreditinstituten 47.500 € 47.500 € 47.500 € 47.500 € 47.500 €

Kredittilgung bei Kreditinstituten - Neuaufnahmen 800.000 €

Kredittilgung bei Kreditinstituten - Neuaufnahmen 12.800 € 25.800 € 1.661.500 €

Teilhaushalt 7 15.000 € 15.000 € -2.072.200 € -359.200 € 2.476.500 €

Gesamtzusammenstellung

Teilhaushalt 1 351.500 € -236.000 € -772.500 € -1.074.500 € -2.877.500 €

Teilhaushalt 2 21.800 € 52.500 € 10.000 € 10.000 € 10.000 €

Teilhaushalt 3 68.000 € 374.500 € 705.000 € 5.000 € 5.000 €

Teilhaushalt 4 97.000 € 692.500 € 213.500 € 1.462.500 € -783.500 €

Teilhaushalt 5 925.000 € 682.500 € 3.226.100 € 1.099.800 € -506.100 €

Teilhaushalt 6 20.000 € 36.000 € 32.000 € 2.000 € 2.000 €

Zwischensumme 1.483.300 € 1.602.000 € 3.414.100 € 1.504.800 € -4.150.100 €

Teilhaushalt 7 15.000 € 15.000 € -2.072.200 € -359.200 € 2.476.500 €

Gesamt 1.498.300 € 1.617.000 € 1.341.900 € 1.145.600 € -1.673.600 €

Nachtragshaushaltsplan 2022 29



7. Anlagen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anlagen zum Nachtragshaushalt 2022 
 
 

Nachtragshaushaltsplan 2022 30



Teilergebnishaushalt
Teilhaushalt 1 Innere Verwaltung
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 3.300,00 0,00 3.300,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 96.200,00 0,00 96.200,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 28.800,00 0,00 28.800,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 216.000,00 0,00 216.000,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

344.300,00 0,00 344.300,00

12 Personalaufwendungen -2.258.700,00 0,00 -2.258.700,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -411.500,00 0,00 -411.500,00

15 Abschreibungen -338.700,00 0,00 -338.700,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen -70.000,00 0,00 -70.000,00

17 Transferaufwendungen -5.500,00 0,00 -5.500,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -395.850,00 0,00 -395.850,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-3.480.250,00 0,00 -3.480.250,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-3.135.950,00 0,00 -3.135.950,00

21 Erträge aus internen Leistungen 1.797.500,00 0,00 1.797.500,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -163.000,00 0,00 -163.000,00

23 kalkulatorische Kosten -1.026.700,00 0,00 -1.026.700,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

607.800,00 0,00 607.800,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-2.528.150,00 0,00 -2.528.150,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 31



Teilfinanzhaushalt
Teilhaushalt 1 Innere Verwaltung
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

340.100,00 0,00 340.100,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-3.141.550,00 0,00 -3.141.550,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-2.801.450,00 0,00 -2.801.450,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 20.000,00 0,00 20.000,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 1.930.000,00 0,00 1.930.000,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

1.950.000,00 0,00 1.950.000,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

-1.540.000,00 0,00 -1.540.000,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -42.500,00 0,00 -42.500,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-114.500,00 -14.000,00 -128.500,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

-3.000,00 0,00 -3.000,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-1.700.000,00 -14.000,00 -1.714.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

250.000,00 -14.000,00 236.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-2.551.450,00 -14.000,00 -2.565.450,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 32



Teilergebnishaushalt
 11 Innere Verwaltung
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 3.300,00 0,00 3.300,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 96.200,00 0,00 96.200,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 28.800,00 0,00 28.800,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 216.000,00 0,00 216.000,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

344.300,00 0,00 344.300,00

12 Personalaufwendungen -2.258.700,00 0,00 -2.258.700,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -411.500,00 0,00 -411.500,00

15 Abschreibungen -338.700,00 0,00 -338.700,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen -70.000,00 0,00 -70.000,00

17 Transferaufwendungen -5.500,00 0,00 -5.500,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -395.850,00 0,00 -395.850,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-3.480.250,00 0,00 -3.480.250,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-3.135.950,00 0,00 -3.135.950,00

21 Erträge aus internen Leistungen 1.797.500,00 0,00 1.797.500,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -163.000,00 0,00 -163.000,00

23 kalkulatorische Kosten -1.026.700,00 0,00 -1.026.700,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

607.800,00 0,00 607.800,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-2.528.150,00 0,00 -2.528.150,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 33



Teilfinanzhaushalt
 11 Innere Verwaltung
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

340.100,00 0,00 340.100,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-3.141.550,00 0,00 -3.141.550,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-2.801.450,00 0,00 -2.801.450,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 20.000,00 0,00 20.000,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 1.930.000,00 0,00 1.930.000,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

1.950.000,00 0,00 1.950.000,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

-1.540.000,00 0,00 -1.540.000,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -42.500,00 0,00 -42.500,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-114.500,00 -14.000,00 -128.500,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

-3.000,00 0,00 -3.000,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-1.700.000,00 -14.000,00 -1.714.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

250.000,00 -14.000,00 236.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-2.551.450,00 -14.000,00 -2.565.450,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 34



Teilergebnishaushalt
 1110 Steuerung  -  [THH 1]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0,00 0,00

12 Personalaufwendungen -228.400,00 0,00 -228.400,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -37.000,00 0,00 -37.000,00

15 Abschreibungen -2.800,00 0,00 -2.800,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -27.650,00 0,00 -27.650,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-295.850,00 0,00 -295.850,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-295.850,00 0,00 -295.850,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -11.600,00 0,00 -11.600,00

23 kalkulatorische Kosten -2.200,00 0,00 -2.200,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-13.800,00 0,00 -13.800,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-309.650,00 0,00 -309.650,00

Erläuterungen

Position 18:

4431800   Gemeinderatsklausur                                                                                           10.000 €

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 35



Teilfinanzhaushalt
 1110 Steuerung  -  [THH 1]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

0,00 0,00 0,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-293.050,00 0,00 -293.050,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-293.050,00 0,00 -293.050,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-2.000,00 -5.000,00 -7.000,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-2.000,00 -5.000,00 -7.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-2.000,00 -5.000,00 -7.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-295.050,00 -5.000,00 -300.050,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 36



Finanzhaushalt nach Investitionen
 1110 Steuerung  -  [THH 1]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Investition I-1110-000 Steuerung
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

9 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen -2.000,00 -5.000,00 -7.000,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-2.000,00 -5.000,00 -7.000,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-2.000,00 -5.000,00 -7.000,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-2.000,00 -5.000,00 -7.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 37



Teilergebnishaushalt
 1120 Organisation und EDV  -  [THH 1]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0,00 0,00

12 Personalaufwendungen -345.600,00 0,00 -345.600,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -20.800,00 0,00 -20.800,00

15 Abschreibungen -5.500,00 0,00 -5.500,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -500,00 0,00 -500,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -153.100,00 0,00 -153.100,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-525.500,00 0,00 -525.500,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-525.500,00 0,00 -525.500,00

21 Erträge aus internen Leistungen 27.100,00 0,00 27.100,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -44.200,00 0,00 -44.200,00

23 kalkulatorische Kosten -2.800,00 0,00 -2.800,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-19.900,00 0,00 -19.900,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-545.400,00 0,00 -545.400,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 38



Teilfinanzhaushalt
 1120 Organisation und EDV  -  [THH 1]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

0,00 0,00 0,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-520.000,00 0,00 -520.000,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-520.000,00 0,00 -520.000,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-5.000,00 0,00 -5.000,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-5.000,00 0,00 -5.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-5.000,00 0,00 -5.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-525.000,00 0,00 -525.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 39



Finanzhaushalt nach Investitionen
 1120 Organisation und EDV  -  [THH 1]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Investition I-1120-000 Organisation und EDV
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

9 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen -5.000,00 0,00 -5.000,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-5.000,00 0,00 -5.000,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-5.000,00 0,00 -5.000,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-5.000,00 0,00 -5.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 40



Teilergebnishaushalt
 1122 Finanzverwaltung, Kasse  -  [THH 1]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 20.500,00 0,00 20.500,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 215.100,00 0,00 215.100,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

235.600,00 0,00 235.600,00

12 Personalaufwendungen -580.000,00 0,00 -580.000,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -7.100,00 0,00 -7.100,00

15 Abschreibungen -1.300,00 0,00 -1.300,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen -70.000,00 0,00 -70.000,00

17 Transferaufwendungen -5.000,00 0,00 -5.000,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -134.100,00 0,00 -134.100,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-797.500,00 0,00 -797.500,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-561.900,00 0,00 -561.900,00

21 Erträge aus internen Leistungen 73.100,00 0,00 73.100,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -24.000,00 0,00 -24.000,00

23 kalkulatorische Kosten -1.000,00 0,00 -1.000,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

48.100,00 0,00 48.100,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-513.800,00 0,00 -513.800,00

Erläuterungen

Position 10:

3562100   Nachforderungszinsen für Gewerbesteuernachveranlagungen                                                     200.000 €

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 41



Teilfinanzhaushalt
 1122 Finanzverwaltung, Kasse  -  [THH 1]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

235.600,00 0,00 235.600,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-796.200,00 0,00 -796.200,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-560.600,00 0,00 -560.600,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-2.000,00 0,00 -2.000,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-2.000,00 0,00 -2.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-2.000,00 0,00 -2.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-562.600,00 0,00 -562.600,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 42



Finanzhaushalt nach Investitionen
 1122 Finanzverwaltung, Kasse  -  [THH 1]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Investition I-1122-000 Finanzverwaltung
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

9 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen -2.000,00 0,00 -2.000,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-2.000,00 0,00 -2.000,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-2.000,00 0,00 -2.000,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-2.000,00 0,00 -2.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 43



Teilergebnishaushalt
 1124 Gebäudemanagement, Techn. Immobilienmanagement  -  [THH 1]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 500,00 0,00 500,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 63.100,00 0,00 63.100,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 8.300,00 0,00 8.300,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 900,00 0,00 900,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

72.800,00 0,00 72.800,00

12 Personalaufwendungen -395.200,00 0,00 -395.200,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -157.500,00 0,00 -157.500,00

15 Abschreibungen -79.500,00 0,00 -79.500,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -19.100,00 0,00 -19.100,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-651.300,00 0,00 -651.300,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-578.500,00 0,00 -578.500,00

21 Erträge aus internen Leistungen 71.700,00 0,00 71.700,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -11.000,00 0,00 -11.000,00

23 kalkulatorische Kosten -160.600,00 0,00 -160.600,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-99.900,00 0,00 -99.900,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-678.400,00 0,00 -678.400,00

Erläuterungen

Position 2:

3141000   Zuschuss für den European-Energy-Award (2025)                                                10.000 €

Position 18:

4431500   Prüfung der Bauausgaben durch die Gemeindeprüfungsanstalt                           2.000 €
                 (2-jährlich)
                 Fortschreibung des Baumkatasters                                                                        4.000 €

4431800   Umsetzung des European Energy Awards (2022-2025)                                         4.000 €
                 (Gesamtkosten: 18.000 €)

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 44



Teilfinanzhaushalt
 1124 Gebäudemanagement, Techn. Immobilienmanagement  -  [THH 1]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

71.400,00 0,00 71.400,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-571.800,00 0,00 -571.800,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-500.400,00 0,00 -500.400,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 20.000,00 0,00 20.000,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

20.000,00 0,00 20.000,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -42.500,00 0,00 -42.500,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-17.500,00 -9.000,00 -26.500,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-60.000,00 -9.000,00 -69.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-40.000,00 -9.000,00 -49.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-540.400,00 -9.000,00 -549.400,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 45



Finanzhaushalt nach Investitionen
 1124 Gebäudemanagement, Techn. Immobilienmanagement  -  [THH 1]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Investition I-1124-000 Gebäudemanagement allgemein
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 10.000,00 0,00 10.000,00

6 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

10.000,00 0,00 10.000,00

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -20.000,00 0,00 -20.000,00

9 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen -1.500,00 -9.000,00 -10.500,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-21.500,00 -9.000,00 -30.500,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-11.500,00 -9.000,00 -20.500,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-21.500,00 -9.000,00 -30.500,00

Investition I-1124-100 Rathaus Immenstaad
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 10.000,00 0,00 10.000,00

6 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

10.000,00 0,00 10.000,00

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -22.500,00 0,00 -22.500,00

9 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen -16.000,00 0,00 -16.000,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-38.500,00 0,00 -38.500,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-28.500,00 0,00 -28.500,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-38.500,00 0,00 -38.500,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 46



Teilergebnishaushalt
 1125 Grünanlagen, Werkstätten und Fahrzeuge  -  [THH 1]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 2.800,00 0,00 2.800,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 13.100,00 0,00 13.100,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

15.900,00 0,00 15.900,00

12 Personalaufwendungen -709.500,00 0,00 -709.500,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -137.000,00 0,00 -137.000,00

15 Abschreibungen -204.900,00 0,00 -204.900,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -18.200,00 0,00 -18.200,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-1.069.600,00 0,00 -1.069.600,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-1.053.700,00 0,00 -1.053.700,00

21 Erträge aus internen Leistungen 1.503.700,00 0,00 1.503.700,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -53.600,00 0,00 -53.600,00

23 kalkulatorische Kosten -396.400,00 0,00 -396.400,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

1.053.700,00 0,00 1.053.700,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

0,00 0,00 0,00

Erläuterungen

Position 18:

4431800   Erstellung eines Organisations- und Betriebshandbuchs                                 8.000 €

Position 21:

4811500   Innere Verrechnung der Bauhofleistungen auf die Kostenstellen

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 47



Teilfinanzhaushalt
 1125 Grünanlagen, Werkstätten und Fahrzeuge  -  [THH 1]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

13.100,00 0,00 13.100,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-864.700,00 0,00 -864.700,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-851.600,00 0,00 -851.600,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-16.000,00 0,00 -16.000,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-16.000,00 0,00 -16.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-16.000,00 0,00 -16.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-867.600,00 0,00 -867.600,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 48



Finanzhaushalt nach Investitionen
 1125 Grünanlagen, Werkstätten und Fahrzeuge  -  [THH 1]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Investition I-1125-000 Bauhof
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

9 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen -16.000,00 0,00 -16.000,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-16.000,00 0,00 -16.000,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-16.000,00 0,00 -16.000,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-16.000,00 0,00 -16.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 49



Teilergebnishaushalt
 1126 Zentrale Dienstleistungen  -  [THH 1]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0,00 0,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -33.600,00 0,00 -33.600,00

15 Abschreibungen -39.800,00 0,00 -39.800,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -43.700,00 0,00 -43.700,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-117.100,00 0,00 -117.100,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-117.100,00 0,00 -117.100,00

21 Erträge aus internen Leistungen 121.900,00 0,00 121.900,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -500,00 0,00 -500,00

23 kalkulatorische Kosten -4.300,00 0,00 -4.300,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

117.100,00 0,00 117.100,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

0,00 0,00 0,00

Erläuterungen

Position 21:

4811100 bis 4811300   Innere Verrechnung der EDV-, Telefon- und Kopierkosten auf die Kostenstellen 

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 50



Teilfinanzhaushalt
 1126 Zentrale Dienstleistungen  -  [THH 1]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

0,00 0,00 0,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-77.300,00 0,00 -77.300,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-77.300,00 0,00 -77.300,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-72.000,00 0,00 -72.000,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

-3.000,00 0,00 -3.000,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-75.000,00 0,00 -75.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-75.000,00 0,00 -75.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-152.300,00 0,00 -152.300,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 51



Finanzhaushalt nach Investitionen
 1126 Zentrale Dienstleistungen  -  [THH 1]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Investition I-1126-000 EDV-Anlage
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

9 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen -72.000,00 0,00 -72.000,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen -3.000,00 0,00 -3.000,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-75.000,00 0,00 -75.000,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-75.000,00 0,00 -75.000,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-75.000,00 0,00 -75.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 52



Teilergebnishaushalt
 1133 Grundstücksmanagement  -  [THH 1]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 20.000,00 0,00 20.000,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

20.000,00 0,00 20.000,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -18.500,00 0,00 -18.500,00

15 Abschreibungen -4.900,00 0,00 -4.900,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-23.400,00 0,00 -23.400,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-3.400,00 0,00 -3.400,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -18.100,00 0,00 -18.100,00

23 kalkulatorische Kosten -459.400,00 0,00 -459.400,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-477.500,00 0,00 -477.500,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-480.900,00 0,00 -480.900,00

Erläuterungen

Position 7:

3487000   Erstattung der Kosten für die wasserrechtliche Genehmigung zum Betrieb des Yachthafens (2020)

Position 18:

4431800   Kosten für die wasserrechtliche Genehmigung zum Betrieb des Yachthafens (2020)

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 53



Teilfinanzhaushalt
 1133 Grundstücksmanagement  -  [THH 1]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

20.000,00 0,00 20.000,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-18.500,00 0,00 -18.500,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

1.500,00 0,00 1.500,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 1.930.000,00 0,00 1.930.000,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

1.930.000,00 0,00 1.930.000,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

-1.540.000,00 0,00 -1.540.000,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-1.540.000,00 0,00 -1.540.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

390.000,00 0,00 390.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

391.500,00 0,00 391.500,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 54



Finanzhaushalt nach Investitionen
 1133 Grundstücksmanagement  -  [THH 1]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Investition I-1133-000 Verwaltung unbebauter Grundstücke
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

3 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 1.530.000,00 0,00 1.530.000,00

6 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

1.530.000,00 0,00 1.530.000,00

7 Auszahlungen  für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden -1.540.000,00 0,00 -1.540.000,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-1.540.000,00 0,00 -1.540.000,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-10.000,00 0,00 -10.000,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-1.540.000,00 0,00 -1.540.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 55



Teilergebnishaushalt
Teilhaushalt 2 Sicherheit und Ordnung
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 6.000,00 0,00 6.000,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 11.700,00 0,00 11.700,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 55.500,00 0,00 55.500,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 6.000,00 0,00 6.000,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 41.000,00 0,00 41.000,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

120.200,00 0,00 120.200,00

12 Personalaufwendungen -359.000,00 0,00 -359.000,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -134.800,00 -6.200,00 -141.000,00

15 Abschreibungen -92.800,00 0,00 -92.800,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -11.000,00 0,00 -11.000,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -114.200,00 0,00 -114.200,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-711.800,00 -6.200,00 -718.000,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-591.600,00 -6.200,00 -597.800,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -25.500,00 0,00 -25.500,00

23 kalkulatorische Kosten -74.500,00 0,00 -74.500,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-100.000,00 0,00 -100.000,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-691.600,00 -6.200,00 -697.800,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 56



Teilfinanzhaushalt
Teilhaushalt 2 Sicherheit und Ordnung
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

107.500,00 0,00 107.500,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-619.000,00 -6.200,00 -625.200,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-511.500,00 -6.200,00 -517.700,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-30.500,00 -2.500,00 -33.000,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

-19.500,00 0,00 -19.500,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-50.000,00 -2.500,00 -52.500,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-50.000,00 -2.500,00 -52.500,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-561.500,00 -8.700,00 -570.200,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 57



Teilergebnishaushalt
 12 Sicherheit und Ordnung
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 6.000,00 0,00 6.000,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 11.700,00 0,00 11.700,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 55.500,00 0,00 55.500,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 6.000,00 0,00 6.000,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 41.000,00 0,00 41.000,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

120.200,00 0,00 120.200,00

12 Personalaufwendungen -359.000,00 0,00 -359.000,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -134.800,00 -6.200,00 -141.000,00

15 Abschreibungen -92.800,00 0,00 -92.800,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -11.000,00 0,00 -11.000,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -114.200,00 0,00 -114.200,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-711.800,00 -6.200,00 -718.000,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-591.600,00 -6.200,00 -597.800,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -25.500,00 0,00 -25.500,00

23 kalkulatorische Kosten -74.500,00 0,00 -74.500,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-100.000,00 0,00 -100.000,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-691.600,00 -6.200,00 -697.800,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 58



Teilfinanzhaushalt
 12 Sicherheit und Ordnung
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

107.500,00 0,00 107.500,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-619.000,00 -6.200,00 -625.200,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-511.500,00 -6.200,00 -517.700,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-30.500,00 -2.500,00 -33.000,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

-19.500,00 0,00 -19.500,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-50.000,00 -2.500,00 -52.500,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-50.000,00 -2.500,00 -52.500,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-561.500,00 -8.700,00 -570.200,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 59



Teilergebnishaushalt
 1210 Statistik und Wahlen  -  [THH 2]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0,00 0,00

12 Personalaufwendungen -5.900,00 0,00 -5.900,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00

15 Abschreibungen 0,00 0,00 0,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -600,00 0,00 -600,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-6.500,00 0,00 -6.500,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-6.500,00 0,00 -6.500,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0,00 0,00

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0,00 0,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0,00 0,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-6.500,00 0,00 -6.500,00

Erläuterungen

Position 18:

4431   Stimmzettel und Portokosten für die Kommunalwahlen 2024 und der Bundestags- und Bürgermeisterwahl 2025

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 60



Teilfinanzhaushalt
 1210 Statistik und Wahlen  -  [THH 2]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

0,00 0,00 0,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-6.500,00 0,00 -6.500,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-6.500,00 0,00 -6.500,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-6.500,00 0,00 -6.500,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 61



Teilergebnishaushalt
 1220 Ordnungswesen  -  [THH 2]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 6.000,00 0,00 6.000,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

6.000,00 0,00 6.000,00

12 Personalaufwendungen -17.300,00 0,00 -17.300,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -6.600,00 0,00 -6.600,00

15 Abschreibungen 0,00 0,00 0,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -8.000,00 0,00 -8.000,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -4.600,00 0,00 -4.600,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-36.500,00 0,00 -36.500,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-30.500,00 0,00 -30.500,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0,00 0,00

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0,00 0,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0,00 0,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-30.500,00 0,00 -30.500,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 62



Teilfinanzhaushalt
 1220 Ordnungswesen  -  [THH 2]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

6.000,00 0,00 6.000,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-36.500,00 0,00 -36.500,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-30.500,00 0,00 -30.500,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-30.500,00 0,00 -30.500,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 63



Teilergebnishaushalt
 1221 Verkehrswesen  -  [THH 2]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 40.000,00 0,00 40.000,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

40.000,00 0,00 40.000,00

12 Personalaufwendungen -84.100,00 0,00 -84.100,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -1.900,00 0,00 -1.900,00

15 Abschreibungen -1.100,00 0,00 -1.100,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -300,00 0,00 -300,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-87.400,00 0,00 -87.400,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-47.400,00 0,00 -47.400,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0,00 0,00

23 kalkulatorische Kosten -300,00 0,00 -300,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-300,00 0,00 -300,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-47.700,00 0,00 -47.700,00

Erläuterungen

Position 10:

3561000   Verwarnungsgelder                                                                                               40.000 €

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 64



Teilfinanzhaushalt
 1221 Verkehrswesen  -  [THH 2]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

40.000,00 0,00 40.000,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-86.300,00 0,00 -86.300,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-46.300,00 0,00 -46.300,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-5.000,00 -2.500,00 -7.500,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-5.000,00 -2.500,00 -7.500,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-5.000,00 -2.500,00 -7.500,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-51.300,00 -2.500,00 -53.800,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 65



Finanzhaushalt nach Investitionen
 1221 Verkehrswesen  -  [THH 2]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Investition I-1221-000 Verkehrswesen
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

9 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen -5.000,00 -2.500,00 -7.500,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-5.000,00 -2.500,00 -7.500,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-5.000,00 -2.500,00 -7.500,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-5.000,00 -2.500,00 -7.500,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 66



Teilergebnishaushalt
 1222 Einwohnerwesen  -  [THH 2]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 42.000,00 0,00 42.000,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

42.000,00 0,00 42.000,00

12 Personalaufwendungen -177.700,00 0,00 -177.700,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -6.600,00 0,00 -6.600,00

15 Abschreibungen -500,00 0,00 -500,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -51.700,00 0,00 -51.700,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-236.500,00 0,00 -236.500,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-194.500,00 0,00 -194.500,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -16.100,00 0,00 -16.100,00

23 kalkulatorische Kosten -100,00 0,00 -100,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-16.200,00 0,00 -16.200,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-210.700,00 0,00 -210.700,00

Erläuterungen

Position 14:

4271700   Aufwendungen für das neue EDV-Programm Meldewesen (ab 2023)                  8.000 €

Position 18:

4453000   Kündigung des EDV-Verfahrens Meldewesen beim Rechenzentrum komm.ONE (2023)

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 67



Teilfinanzhaushalt
 1222 Einwohnerwesen  -  [THH 2]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

42.000,00 0,00 42.000,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-236.000,00 0,00 -236.000,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-194.000,00 0,00 -194.000,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

-19.500,00 0,00 -19.500,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-19.500,00 0,00 -19.500,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-19.500,00 0,00 -19.500,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-213.500,00 0,00 -213.500,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 68



Finanzhaushalt nach Investitionen
 1222 Einwohnerwesen  -  [THH 2]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Investition I-1222-000 Einwohnerwesen
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

12 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen -19.500,00 0,00 -19.500,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-19.500,00 0,00 -19.500,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-19.500,00 0,00 -19.500,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-19.500,00 0,00 -19.500,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 69



Teilergebnishaushalt
 1223 Personenstandswesen  -  [THH 2]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 5.500,00 0,00 5.500,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

5.500,00 0,00 5.500,00

12 Personalaufwendungen -40.400,00 0,00 -40.400,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -10.700,00 0,00 -10.700,00

15 Abschreibungen -100,00 0,00 -100,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -5.500,00 0,00 -5.500,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-56.700,00 0,00 -56.700,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-51.200,00 0,00 -51.200,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0,00 0,00

23 kalkulatorische Kosten -100,00 0,00 -100,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-100,00 0,00 -100,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-51.300,00 0,00 -51.300,00

Erläuterungen

Position 14:

4261200   Fortbildung Personenstandswesen                                                                        6.000 €

Position 18:

4453000   Kostenerstattung für die EDV-Anwendung an komm.ONE                                    4.000 €

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 70



Teilfinanzhaushalt
 1223 Personenstandswesen  -  [THH 2]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

5.500,00 0,00 5.500,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-56.600,00 0,00 -56.600,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-51.100,00 0,00 -51.100,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-51.100,00 0,00 -51.100,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 71



Teilergebnishaushalt
 1224 Kommunales Grundbuchwesen  -  [THH 2]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0,00 0,00

12 Personalaufwendungen -6.400,00 0,00 -6.400,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00

15 Abschreibungen 0,00 0,00 0,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-6.400,00 0,00 -6.400,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-6.400,00 0,00 -6.400,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0,00 0,00

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0,00 0,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0,00 0,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-6.400,00 0,00 -6.400,00

Erläuterungen

Position 5:

3311000   Gebühren für Grundbuchauszüge

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 72



Teilfinanzhaushalt
 1224 Kommunales Grundbuchwesen  -  [THH 2]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

0,00 0,00 0,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-6.400,00 0,00 -6.400,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-6.400,00 0,00 -6.400,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-6.400,00 0,00 -6.400,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 73



Teilergebnishaushalt
 1260 Brandschutz  -  [THH 2]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 6.000,00 0,00 6.000,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 11.700,00 0,00 11.700,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 2.000,00 0,00 2.000,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 6.000,00 0,00 6.000,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 1.000,00 0,00 1.000,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

26.700,00 0,00 26.700,00

12 Personalaufwendungen -27.200,00 0,00 -27.200,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -109.000,00 -6.200,00 -115.200,00

15 Abschreibungen -89.000,00 0,00 -89.000,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -1.000,00 0,00 -1.000,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -51.500,00 0,00 -51.500,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-277.700,00 -6.200,00 -283.900,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-251.000,00 -6.200,00 -257.200,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -9.400,00 0,00 -9.400,00

23 kalkulatorische Kosten -73.600,00 0,00 -73.600,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-83.000,00 0,00 -83.000,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-334.000,00 -6.200,00 -340.200,00

Erläuterungen

Position 14:

4261000   Beschaffung von neuer, leichter Einsatzkleidung
4261200   deutlich höherer Ausbildungsbedarf seit 2020

Position 18:

4431500   Fortschreibung des Feuerwehrbedarfsplans 2023                                                 4.500 €

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 74



Teilfinanzhaushalt
 1260 Brandschutz  -  [THH 2]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

14.000,00 0,00 14.000,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-188.700,00 -6.200,00 -194.900,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-174.700,00 -6.200,00 -180.900,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-25.500,00 0,00 -25.500,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-25.500,00 0,00 -25.500,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-25.500,00 0,00 -25.500,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-200.200,00 -6.200,00 -206.400,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 75



Finanzhaushalt nach Investitionen
 1260 Brandschutz  -  [THH 2]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Investition I-1260-000 Feuerwehr
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

9 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen -25.500,00 0,00 -25.500,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-25.500,00 0,00 -25.500,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-25.500,00 0,00 -25.500,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-25.500,00 0,00 -25.500,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 76



Teilergebnishaushalt
 1270 Rettungsdienst  -  [THH 2]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0,00 0,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00

15 Abschreibungen -2.100,00 0,00 -2.100,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -2.000,00 0,00 -2.000,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-4.100,00 0,00 -4.100,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-4.100,00 0,00 -4.100,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0,00 0,00

23 kalkulatorische Kosten -400,00 0,00 -400,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-400,00 0,00 -400,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-4.500,00 0,00 -4.500,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 77



Teilfinanzhaushalt
 1270 Rettungsdienst  -  [THH 2]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

0,00 0,00 0,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-2.000,00 0,00 -2.000,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-2.000,00 0,00 -2.000,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-2.000,00 0,00 -2.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 78



Teilergebnishaushalt
Teilhaushalt 3 Schulen
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 17.500,00 0,00 17.500,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 3.700,00 0,00 3.700,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 75.000,00 0,00 75.000,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 5.000,00 0,00 5.000,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 900,00 0,00 900,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

102.100,00 0,00 102.100,00

12 Personalaufwendungen -316.200,00 0,00 -316.200,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -278.300,00 0,00 -278.300,00

15 Abschreibungen -42.500,00 0,00 -42.500,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -57.800,00 0,00 -57.800,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-694.800,00 0,00 -694.800,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-592.700,00 0,00 -592.700,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -33.300,00 0,00 -33.300,00

23 kalkulatorische Kosten -29.900,00 0,00 -29.900,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-63.200,00 0,00 -63.200,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-655.900,00 0,00 -655.900,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 79



Teilfinanzhaushalt
Teilhaushalt 3 Schulen
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

97.500,00 0,00 97.500,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-652.300,00 0,00 -652.300,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-554.800,00 0,00 -554.800,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -50.000,00 -300.000,00 -350.000,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-17.500,00 0,00 -17.500,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-67.500,00 -300.000,00 -367.500,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-67.500,00 -300.000,00 -367.500,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-622.300,00 -300.000,00 -922.300,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 80



Teilergebnishaushalt
 21 Schulträgeraufgaben
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 17.500,00 0,00 17.500,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 3.700,00 0,00 3.700,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 75.000,00 0,00 75.000,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 5.000,00 0,00 5.000,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 900,00 0,00 900,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

102.100,00 0,00 102.100,00

12 Personalaufwendungen -316.200,00 0,00 -316.200,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -278.300,00 0,00 -278.300,00

15 Abschreibungen -42.500,00 0,00 -42.500,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -57.800,00 0,00 -57.800,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-694.800,00 0,00 -694.800,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-592.700,00 0,00 -592.700,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -33.300,00 0,00 -33.300,00

23 kalkulatorische Kosten -29.900,00 0,00 -29.900,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-63.200,00 0,00 -63.200,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-655.900,00 0,00 -655.900,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 81



Teilfinanzhaushalt
 21 Schulträgeraufgaben
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

97.500,00 0,00 97.500,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-652.300,00 0,00 -652.300,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-554.800,00 0,00 -554.800,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -50.000,00 -300.000,00 -350.000,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-17.500,00 0,00 -17.500,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-67.500,00 -300.000,00 -367.500,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-67.500,00 -300.000,00 -367.500,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-622.300,00 -300.000,00 -922.300,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 82



Teilergebnishaushalt
 2110 Allgemeinbildende Schulen  -  [THH 3]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 17.500,00 0,00 17.500,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 3.700,00 0,00 3.700,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 75.000,00 0,00 75.000,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 5.000,00 0,00 5.000,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 900,00 0,00 900,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

102.100,00 0,00 102.100,00

12 Personalaufwendungen -316.200,00 0,00 -316.200,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -278.300,00 0,00 -278.300,00

15 Abschreibungen -42.500,00 0,00 -42.500,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -57.800,00 0,00 -57.800,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-694.800,00 0,00 -694.800,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-592.700,00 0,00 -592.700,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -33.300,00 0,00 -33.300,00

23 kalkulatorische Kosten -29.900,00 0,00 -29.900,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-63.200,00 0,00 -63.200,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-655.900,00 0,00 -655.900,00

Erläuterungen

Position 14:

4222000   neues Schulmobiliar für ein Klassenzimmer                                                          7.500 €

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 83



Teilfinanzhaushalt
 2110 Allgemeinbildende Schulen  -  [THH 3]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

97.500,00 0,00 97.500,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-652.300,00 0,00 -652.300,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-554.800,00 0,00 -554.800,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -50.000,00 -300.000,00 -350.000,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-17.500,00 0,00 -17.500,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-67.500,00 -300.000,00 -367.500,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-67.500,00 -300.000,00 -367.500,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-622.300,00 -300.000,00 -922.300,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 84



Finanzhaushalt nach Investitionen
 2110 Allgemeinbildende Schulen  -  [THH 3]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Investition I-2110-000 Grundschule
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

9 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen -17.500,00 0,00 -17.500,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-17.500,00 0,00 -17.500,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-17.500,00 0,00 -17.500,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-17.500,00 0,00 -17.500,00

Investition I-2110-001 Grundschule - Sanierung
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -50.000,00 -300.000,00 -350.000,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-50.000,00 -300.000,00 -350.000,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-50.000,00 -300.000,00 -350.000,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-50.000,00 -300.000,00 -350.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 85



Teilergebnishaushalt
Teilhaushalt 4 Sport, Kultur, und Soziales
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 1.810.700,00 78.700,00 1.889.400,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 96.800,00 0,00 96.800,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 734.800,00 0,00 734.800,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 240.000,00 0,00 240.000,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 78.500,00 0,00 78.500,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 800,00 0,00 800,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

2.961.600,00 78.700,00 3.040.300,00

12 Personalaufwendungen -3.847.800,00 0,00 -3.847.800,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -1.266.000,00 0,00 -1.266.000,00

15 Abschreibungen -530.800,00 0,00 -530.800,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -726.900,00 0,00 -726.900,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -88.500,00 0,00 -88.500,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-6.460.000,00 0,00 -6.460.000,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-3.498.400,00 78.700,00 -3.419.700,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -385.900,00 0,00 -385.900,00

23 kalkulatorische Kosten -914.400,00 0,00 -914.400,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-1.300.300,00 0,00 -1.300.300,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-4.798.700,00 78.700,00 -4.720.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 86



Teilfinanzhaushalt
Teilhaushalt 4 Sport, Kultur, und Soziales
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2.864.000,00 78.700,00 2.942.700,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-5.929.200,00 0,00 -5.929.200,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-3.065.200,00 78.700,00 -2.986.500,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 173.500,00 -17.500,00 156.000,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

173.500,00 -17.500,00 156.000,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -793.000,00 0,00 -793.000,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-62.500,00 0,00 -62.500,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-855.500,00 0,00 -855.500,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-682.000,00 -17.500,00 -699.500,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-3.747.200,00 61.200,00 -3.686.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 87



Teilergebnishaushalt
 26 Theater, Konzerte, Musikschulen
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0,00 0,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00

15 Abschreibungen 0,00 0,00 0,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -13.500,00 0,00 -13.500,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-13.500,00 0,00 -13.500,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-13.500,00 0,00 -13.500,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0,00 0,00

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0,00 0,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0,00 0,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-13.500,00 0,00 -13.500,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 88



Teilfinanzhaushalt
 26 Theater, Konzerte, Musikschulen
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

0,00 0,00 0,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-13.500,00 0,00 -13.500,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-13.500,00 0,00 -13.500,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-13.500,00 0,00 -13.500,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 89



Teilergebnishaushalt
 2620 Musikpflege  -  [THH 4]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0,00 0,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00

15 Abschreibungen 0,00 0,00 0,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -13.500,00 0,00 -13.500,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-13.500,00 0,00 -13.500,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-13.500,00 0,00 -13.500,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0,00 0,00

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0,00 0,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0,00 0,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-13.500,00 0,00 -13.500,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 90



Teilfinanzhaushalt
 2620 Musikpflege  -  [THH 4]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

0,00 0,00 0,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-13.500,00 0,00 -13.500,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-13.500,00 0,00 -13.500,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-13.500,00 0,00 -13.500,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 91



Teilergebnishaushalt
 28 Sonstige Kulturpflege
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 11.000,00 0,00 11.000,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

11.000,00 0,00 11.000,00

12 Personalaufwendungen -1.000,00 0,00 -1.000,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -40.500,00 0,00 -40.500,00

15 Abschreibungen -11.800,00 0,00 -11.800,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -10.200,00 0,00 -10.200,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-63.500,00 0,00 -63.500,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-52.500,00 0,00 -52.500,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -77.400,00 0,00 -77.400,00

23 kalkulatorische Kosten -8.200,00 0,00 -8.200,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-85.600,00 0,00 -85.600,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-138.100,00 0,00 -138.100,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 92



Teilfinanzhaushalt
 28 Sonstige Kulturpflege
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

11.000,00 0,00 11.000,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-51.700,00 0,00 -51.700,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-40.700,00 0,00 -40.700,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-7.000,00 0,00 -7.000,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-7.000,00 0,00 -7.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-7.000,00 0,00 -7.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-47.700,00 0,00 -47.700,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 93



Teilergebnishaushalt
 2810 Sonstige Kulturpflege  -  [THH 4]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 11.000,00 0,00 11.000,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

11.000,00 0,00 11.000,00

12 Personalaufwendungen -1.000,00 0,00 -1.000,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -40.500,00 0,00 -40.500,00

15 Abschreibungen -11.800,00 0,00 -11.800,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -10.200,00 0,00 -10.200,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-63.500,00 0,00 -63.500,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-52.500,00 0,00 -52.500,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -77.400,00 0,00 -77.400,00

23 kalkulatorische Kosten -8.200,00 0,00 -8.200,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-85.600,00 0,00 -85.600,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-138.100,00 0,00 -138.100,00

Erläuterungen

Position 6:

3421000   Bildband im Rahmen 925 Jahre Immenstaad (Verkaufserlöse in 2019 und 2020) 

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 94



Teilfinanzhaushalt
 2810 Sonstige Kulturpflege  -  [THH 4]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

11.000,00 0,00 11.000,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-51.700,00 0,00 -51.700,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-40.700,00 0,00 -40.700,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-7.000,00 0,00 -7.000,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-7.000,00 0,00 -7.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-7.000,00 0,00 -7.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-47.700,00 0,00 -47.700,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 95



Finanzhaushalt nach Investitionen
 2810 Sonstige Kulturpflege  -  [THH 4]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Investition I-2810-000 Sonstige Kulturpflege
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

9 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen -7.000,00 0,00 -7.000,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-7.000,00 0,00 -7.000,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-7.000,00 0,00 -7.000,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-7.000,00 0,00 -7.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 96



Teilergebnishaushalt
 29 Förderung von Kirchengemeinden u. sonst. Religionsgemeinschaften
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0,00 0,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00

15 Abschreibungen -300,00 0,00 -300,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -20.600,00 0,00 -20.600,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-20.900,00 0,00 -20.900,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-20.900,00 0,00 -20.900,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0,00 0,00

23 kalkulatorische Kosten -2.200,00 0,00 -2.200,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-2.200,00 0,00 -2.200,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-23.100,00 0,00 -23.100,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 97



Teilfinanzhaushalt
 29 Förderung von Kirchengemeinden u. sonst. Religionsgemeinschaften
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

0,00 0,00 0,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-20.600,00 0,00 -20.600,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-20.600,00 0,00 -20.600,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-20.600,00 0,00 -20.600,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 98



Teilergebnishaushalt
 2910 Förderung von Kirchengemeinden u. sonst. Religionsgemeinschaften  -  [THH 4]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0,00 0,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00

15 Abschreibungen -300,00 0,00 -300,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -20.600,00 0,00 -20.600,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-20.900,00 0,00 -20.900,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-20.900,00 0,00 -20.900,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0,00 0,00

23 kalkulatorische Kosten -2.200,00 0,00 -2.200,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-2.200,00 0,00 -2.200,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-23.100,00 0,00 -23.100,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 99



Teilfinanzhaushalt
 2910 Förderung von Kirchengemeinden u. sonst. Religionsgemeinschaften  -  [THH 4]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

0,00 0,00 0,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-20.600,00 0,00 -20.600,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-20.600,00 0,00 -20.600,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-20.600,00 0,00 -20.600,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 100



Teilergebnishaushalt
 31 Soziale Hilfen
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 6.500,00 0,00 6.500,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 194.000,00 0,00 194.000,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 500,00 0,00 500,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 100,00 0,00 100,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

201.100,00 0,00 201.100,00

12 Personalaufwendungen -23.800,00 0,00 -23.800,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -186.000,00 0,00 -186.000,00

15 Abschreibungen -32.200,00 0,00 -32.200,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -1.200,00 0,00 -1.200,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -3.800,00 0,00 -3.800,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-247.000,00 0,00 -247.000,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-45.900,00 0,00 -45.900,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -3.100,00 0,00 -3.100,00

23 kalkulatorische Kosten -44.100,00 0,00 -44.100,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-47.200,00 0,00 -47.200,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-93.100,00 0,00 -93.100,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 101



Teilfinanzhaushalt
 31 Soziale Hilfen
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

194.500,00 0,00 194.500,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-214.800,00 0,00 -214.800,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-20.300,00 0,00 -20.300,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-20.300,00 0,00 -20.300,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 102



Teilergebnishaushalt
 3140 Soziale Einrichtungen  -  [THH 4]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 6.500,00 0,00 6.500,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 194.000,00 0,00 194.000,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 500,00 0,00 500,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 100,00 0,00 100,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

201.100,00 0,00 201.100,00

12 Personalaufwendungen -13.800,00 0,00 -13.800,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -182.000,00 0,00 -182.000,00

15 Abschreibungen -32.200,00 0,00 -32.200,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -1.200,00 0,00 -1.200,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -3.800,00 0,00 -3.800,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-233.000,00 0,00 -233.000,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-31.900,00 0,00 -31.900,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -3.100,00 0,00 -3.100,00

23 kalkulatorische Kosten -44.100,00 0,00 -44.100,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-47.200,00 0,00 -47.200,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-79.100,00 0,00 -79.100,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 103



Teilfinanzhaushalt
 3140 Soziale Einrichtungen  -  [THH 4]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

194.500,00 0,00 194.500,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-200.800,00 0,00 -200.800,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-6.300,00 0,00 -6.300,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-6.300,00 0,00 -6.300,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 104



Teilergebnishaushalt
Kostenstelle 314001 Soziale Einrichtungen für ältere Menschen
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0,00 0,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -12.600,00 0,00 -12.600,00

15 Abschreibungen 0,00 0,00 0,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -1.200,00 0,00 -1.200,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -2.300,00 0,00 -2.300,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-16.100,00 0,00 -16.100,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-16.100,00 0,00 -16.100,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -3.100,00 0,00 -3.100,00

23 kalkulatorische Kosten -1.200,00 0,00 -1.200,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-4.300,00 0,00 -4.300,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-20.400,00 0,00 -20.400,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 105



Teilfinanzhaushalt
Kostenstelle 314001 Soziale Einrichtungen für ältere Menschen
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

0,00 0,00 0,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-16.100,00 0,00 -16.100,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-16.100,00 0,00 -16.100,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-16.100,00 0,00 -16.100,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 106



Teilergebnishaushalt
Kostenstelle 314005 Soziale Einrichtungen für Wohnungslose
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 14.000,00 0,00 14.000,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

14.000,00 0,00 14.000,00

12 Personalaufwendungen -8.500,00 0,00 -8.500,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -16.700,00 0,00 -16.700,00

15 Abschreibungen -2.700,00 0,00 -2.700,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-27.900,00 0,00 -27.900,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-13.900,00 0,00 -13.900,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0,00 0,00

23 kalkulatorische Kosten -9.000,00 0,00 -9.000,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-9.000,00 0,00 -9.000,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-22.900,00 0,00 -22.900,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 107



Teilfinanzhaushalt
Kostenstelle 314005 Soziale Einrichtungen für Wohnungslose
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

14.000,00 0,00 14.000,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-25.200,00 0,00 -25.200,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-11.200,00 0,00 -11.200,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-11.200,00 0,00 -11.200,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 108



Teilergebnishaushalt
Kostenstelle 314007 Soziale Einrichtungen für Aussiedler und Ausländer
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 6.500,00 0,00 6.500,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 180.000,00 0,00 180.000,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 500,00 0,00 500,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 100,00 0,00 100,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

187.100,00 0,00 187.100,00

12 Personalaufwendungen -5.300,00 0,00 -5.300,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -152.700,00 0,00 -152.700,00

15 Abschreibungen -29.500,00 0,00 -29.500,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -1.500,00 0,00 -1.500,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-189.000,00 0,00 -189.000,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-1.900,00 0,00 -1.900,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0,00 0,00

23 kalkulatorische Kosten -33.900,00 0,00 -33.900,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-33.900,00 0,00 -33.900,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-35.800,00 0,00 -35.800,00

Erläuterungen

Position 14:

4231000   höhere Mietkosten durch die zusätzliche Anmietung von Wohnraum

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 109



Teilfinanzhaushalt
Kostenstelle 314007 Soziale Einrichtungen für Aussiedler und Ausländer
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

180.500,00 0,00 180.500,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-159.500,00 0,00 -159.500,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

21.000,00 0,00 21.000,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

21.000,00 0,00 21.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 110



Teilergebnishaushalt
 3180 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen  -  [THH 4]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0,00 0,00

12 Personalaufwendungen -10.000,00 0,00 -10.000,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -4.000,00 0,00 -4.000,00

15 Abschreibungen 0,00 0,00 0,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-14.000,00 0,00 -14.000,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-14.000,00 0,00 -14.000,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0,00 0,00

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0,00 0,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0,00 0,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-14.000,00 0,00 -14.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 111



Teilfinanzhaushalt
 3180 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen  -  [THH 4]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

0,00 0,00 0,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-14.000,00 0,00 -14.000,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-14.000,00 0,00 -14.000,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-14.000,00 0,00 -14.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 112



Teilergebnishaushalt
 36 Kinder-, Jugend und Familienhilfe
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 1.810.700,00 78.700,00 1.889.400,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 24.100,00 0,00 24.100,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 540.800,00 0,00 540.800,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 78.000,00 0,00 78.000,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 300,00 0,00 300,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

2.453.900,00 78.700,00 2.532.600,00

12 Personalaufwendungen -3.352.200,00 0,00 -3.352.200,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -586.000,00 0,00 -586.000,00

15 Abschreibungen -298.700,00 0,00 -298.700,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -660.000,00 0,00 -660.000,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -67.200,00 0,00 -67.200,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-4.964.100,00 0,00 -4.964.100,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-2.510.200,00 78.700,00 -2.431.500,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -97.100,00 0,00 -97.100,00

23 kalkulatorische Kosten -709.300,00 0,00 -709.300,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-806.400,00 0,00 -806.400,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-3.316.600,00 78.700,00 -3.237.900,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 113



Teilfinanzhaushalt
 36 Kinder-, Jugend und Familienhilfe
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2.429.500,00 78.700,00 2.508.200,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-4.665.400,00 0,00 -4.665.400,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-2.235.900,00 78.700,00 -2.157.200,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-29.500,00 0,00 -29.500,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-29.500,00 0,00 -29.500,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-29.500,00 0,00 -29.500,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-2.265.400,00 78.700,00 -2.186.700,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 114



Teilergebnishaushalt
 3620 Allgemeine Förderung junger Menschen  -  [THH 4]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0,00 0,00

12 Personalaufwendungen -17.700,00 0,00 -17.700,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -3.200,00 0,00 -3.200,00

15 Abschreibungen -300,00 0,00 -300,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -800,00 0,00 -800,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-22.000,00 0,00 -22.000,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-22.000,00 0,00 -22.000,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0,00 0,00

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0,00 0,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0,00 0,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-22.000,00 0,00 -22.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 115



Teilfinanzhaushalt
 3620 Allgemeine Förderung junger Menschen  -  [THH 4]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

0,00 0,00 0,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-21.700,00 0,00 -21.700,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-21.700,00 0,00 -21.700,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-21.700,00 0,00 -21.700,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 116



Teilergebnishaushalt
 3650 Tageseinrichtungen für  Kinder und Kindertagespflege  -  [THH 4]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 1.810.700,00 78.700,00 1.889.400,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 24.100,00 0,00 24.100,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 540.800,00 0,00 540.800,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 78.000,00 0,00 78.000,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 300,00 0,00 300,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

2.453.900,00 78.700,00 2.532.600,00

12 Personalaufwendungen -3.334.500,00 0,00 -3.334.500,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -582.800,00 0,00 -582.800,00

15 Abschreibungen -298.400,00 0,00 -298.400,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -660.000,00 0,00 -660.000,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -66.400,00 0,00 -66.400,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-4.942.100,00 0,00 -4.942.100,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-2.488.200,00 78.700,00 -2.409.500,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -97.100,00 0,00 -97.100,00

23 kalkulatorische Kosten -709.300,00 0,00 -709.300,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-806.400,00 0,00 -806.400,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-3.294.600,00 78.700,00 -3.215.900,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 117



Teilfinanzhaushalt
 3650 Tageseinrichtungen für  Kinder und Kindertagespflege  -  [THH 4]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2.429.500,00 78.700,00 2.508.200,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-4.643.700,00 0,00 -4.643.700,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-2.214.200,00 78.700,00 -2.135.500,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-29.500,00 0,00 -29.500,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-29.500,00 0,00 -29.500,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-29.500,00 0,00 -29.500,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-2.243.700,00 78.700,00 -2.165.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 118



Finanzhaushalt nach Investitionen
 3650 Tageseinrichtungen für  Kinder und Kindertagespflege  -  [THH 4]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Investition I-3650-100 Kindergarten Gehrenbergstr.
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

9 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen -1.500,00 0,00 -1.500,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-1.500,00 0,00 -1.500,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-1.500,00 0,00 -1.500,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-1.500,00 0,00 -1.500,00

Investition I-3650-200 Kindergarten Seegaddel
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

9 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen -2.000,00 0,00 -2.000,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-2.000,00 0,00 -2.000,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-2.000,00 0,00 -2.000,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-2.000,00 0,00 -2.000,00

Investition I-3650-300 Kindergarten Strandbadstr.
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

9 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen -1.500,00 0,00 -1.500,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-1.500,00 0,00 -1.500,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-1.500,00 0,00 -1.500,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-1.500,00 0,00 -1.500,00

Investition I-3650-400 Kindergarten Winkel
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

9 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen -1.500,00 0,00 -1.500,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-1.500,00 0,00 -1.500,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-1.500,00 0,00 -1.500,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-1.500,00 0,00 -1.500,00

Investition I-3650-500 Kinderhaus Schulstr.
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

9 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen -23.000,00 0,00 -23.000,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-23.000,00 0,00 -23.000,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-23.000,00 0,00 -23.000,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-23.000,00 0,00 -23.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 119



Teilergebnishaushalt
Kostenstelle 365000 Tageseinrichtungen für Kinder (allgemein, freie Träger)
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 617.800,00 24.200,00 642.000,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 60.000,00 0,00 60.000,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

677.800,00 24.200,00 702.000,00

12 Personalaufwendungen -31.200,00 0,00 -31.200,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -5.000,00 0,00 -5.000,00

15 Abschreibungen -300,00 0,00 -300,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -660.000,00 0,00 -660.000,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -13.500,00 0,00 -13.500,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-710.000,00 0,00 -710.000,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-32.200,00 24.200,00 -8.000,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0,00 0,00

23 kalkulatorische Kosten -200,00 0,00 -200,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-200,00 0,00 -200,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-32.400,00 24.200,00 -8.200,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 120



Teilfinanzhaushalt
Kostenstelle 365000 Tageseinrichtungen für Kinder (allgemein, freie Träger)
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

677.800,00 24.200,00 702.000,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-709.700,00 0,00 -709.700,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-31.900,00 24.200,00 -7.700,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-31.900,00 24.200,00 -7.700,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 121



Teilergebnishaushalt
Kostenstelle 365001 Kindergarten Gehrenbergstr.
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 135.500,00 6.500,00 142.000,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 60.300,00 0,00 60.300,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 8.000,00 0,00 8.000,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

203.800,00 6.500,00 210.300,00

12 Personalaufwendungen -372.200,00 0,00 -372.200,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -75.200,00 0,00 -75.200,00

15 Abschreibungen -18.400,00 0,00 -18.400,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -15.800,00 0,00 -15.800,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-481.600,00 0,00 -481.600,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-277.800,00 6.500,00 -271.300,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -16.000,00 0,00 -16.000,00

23 kalkulatorische Kosten -12.800,00 0,00 -12.800,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-28.800,00 0,00 -28.800,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-306.600,00 6.500,00 -300.100,00

Erläuterungen

Position 18:

4457000   Aufwendungen für Integrationshilfen

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 122



Teilfinanzhaushalt
Kostenstelle 365001 Kindergarten Gehrenbergstr.
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

203.800,00 6.500,00 210.300,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-463.200,00 0,00 -463.200,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-259.400,00 6.500,00 -252.900,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-1.500,00 0,00 -1.500,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-1.500,00 0,00 -1.500,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-1.500,00 0,00 -1.500,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-260.900,00 6.500,00 -254.400,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 123



Finanzhaushalt nach Investitionen
Kostenstelle 365001 Kindergarten Gehrenbergstr.
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Investition I-3650-100 Kindergarten Gehrenbergstr.
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

9 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen -1.500,00 0,00 -1.500,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-1.500,00 0,00 -1.500,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-1.500,00 0,00 -1.500,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-1.500,00 0,00 -1.500,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 124



Teilergebnishaushalt
Kostenstelle 365002 Kindergarten Seegaddel
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 318.000,00 16.100,00 334.100,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 170.000,00 0,00 170.000,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 100,00 0,00 100,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

488.100,00 16.100,00 504.200,00

12 Personalaufwendungen -1.233.300,00 0,00 -1.233.300,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -142.900,00 0,00 -142.900,00

15 Abschreibungen -145.600,00 0,00 -145.600,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -8.300,00 0,00 -8.300,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-1.530.100,00 0,00 -1.530.100,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-1.042.000,00 16.100,00 -1.025.900,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -16.900,00 0,00 -16.900,00

23 kalkulatorische Kosten -554.100,00 0,00 -554.100,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-571.000,00 0,00 -571.000,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-1.613.000,00 16.100,00 -1.596.900,00

Erläuterungen

Position 5:

3321000   Erhöhung der Kindergartengebühren ab 2022 wegen zusätzlicher Gruppe

Position 7:

3482000   Erstattungen von Aufwendungen für Integrationshilfen

Position 14:

4231000   Unterbringung im Grundschulgebäude - Miete für die WC-Container (bis 01/2022)
4261200   erhöhter Schulungsaufwand im Rahmen der Inbetriebnahme des neuen Kindergartens

Position 18:

4457000   Aufwendungen für Integrationshilfen

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 125



Teilfinanzhaushalt
Kostenstelle 365002 Kindergarten Seegaddel
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

488.000,00 16.100,00 504.100,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-1.384.500,00 0,00 -1.384.500,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-896.500,00 16.100,00 -880.400,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-2.000,00 0,00 -2.000,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-2.000,00 0,00 -2.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-2.000,00 0,00 -2.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-898.500,00 16.100,00 -882.400,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 126



Finanzhaushalt nach Investitionen
Kostenstelle 365002 Kindergarten Seegaddel
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Investition I-3650-200 Kindergarten Seegaddel
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

9 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen -2.000,00 0,00 -2.000,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-2.000,00 0,00 -2.000,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-2.000,00 0,00 -2.000,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-2.000,00 0,00 -2.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 127



Teilergebnishaushalt
Kostenstelle 365003 Kindergarten Strandbadstr.
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 140.300,00 6.700,00 147.000,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 3.400,00 0,00 3.400,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 54.000,00 0,00 54.000,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 200,00 0,00 200,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

197.900,00 6.700,00 204.600,00

12 Personalaufwendungen -357.100,00 0,00 -357.100,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -66.200,00 0,00 -66.200,00

15 Abschreibungen -19.700,00 0,00 -19.700,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -4.700,00 0,00 -4.700,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-447.700,00 0,00 -447.700,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-249.800,00 6.700,00 -243.100,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -16.100,00 0,00 -16.100,00

23 kalkulatorische Kosten -23.300,00 0,00 -23.300,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-39.400,00 0,00 -39.400,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-289.200,00 6.700,00 -282.500,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 128



Teilfinanzhaushalt
Kostenstelle 365003 Kindergarten Strandbadstr.
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

194.300,00 6.700,00 201.000,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-428.000,00 0,00 -428.000,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-233.700,00 6.700,00 -227.000,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-1.500,00 0,00 -1.500,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-1.500,00 0,00 -1.500,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-1.500,00 0,00 -1.500,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-235.200,00 6.700,00 -228.500,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 129



Finanzhaushalt nach Investitionen
Kostenstelle 365003 Kindergarten Strandbadstr.
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Investition I-3650-300 Kindergarten Strandbadstr.
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

9 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen -1.500,00 0,00 -1.500,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-1.500,00 0,00 -1.500,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-1.500,00 0,00 -1.500,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-1.500,00 0,00 -1.500,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 130



Teilergebnishaushalt
Kostenstelle 365004 Kindergarten Winkel
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 60.200,00 3.400,00 63.600,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 36.500,00 0,00 36.500,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 10.000,00 0,00 10.000,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

106.700,00 3.400,00 110.100,00

12 Personalaufwendungen -244.700,00 0,00 -244.700,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -56.100,00 0,00 -56.100,00

15 Abschreibungen -6.400,00 0,00 -6.400,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -14.300,00 0,00 -14.300,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-321.500,00 0,00 -321.500,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-214.800,00 3.400,00 -211.400,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -16.100,00 0,00 -16.100,00

23 kalkulatorische Kosten -6.700,00 0,00 -6.700,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-22.800,00 0,00 -22.800,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-237.600,00 3.400,00 -234.200,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 131



Teilfinanzhaushalt
Kostenstelle 365004 Kindergarten Winkel
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

106.700,00 3.400,00 110.100,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-315.100,00 0,00 -315.100,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-208.400,00 3.400,00 -205.000,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-1.500,00 0,00 -1.500,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-1.500,00 0,00 -1.500,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-1.500,00 0,00 -1.500,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-209.900,00 3.400,00 -206.500,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 132



Finanzhaushalt nach Investitionen
Kostenstelle 365004 Kindergarten Winkel
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Investition I-3650-400 Kindergarten Winkel
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

9 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen -1.500,00 0,00 -1.500,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-1.500,00 0,00 -1.500,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-1.500,00 0,00 -1.500,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-1.500,00 0,00 -1.500,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 133



Teilergebnishaushalt
Kostenstelle 365005 Kinderhaus Schulstr.
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 538.900,00 21.800,00 560.700,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 20.700,00 0,00 20.700,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 220.000,00 0,00 220.000,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

779.600,00 21.800,00 801.400,00

12 Personalaufwendungen -1.096.000,00 0,00 -1.096.000,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -237.400,00 0,00 -237.400,00

15 Abschreibungen -108.000,00 0,00 -108.000,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -9.800,00 0,00 -9.800,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-1.451.200,00 0,00 -1.451.200,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-671.600,00 21.800,00 -649.800,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -32.000,00 0,00 -32.000,00

23 kalkulatorische Kosten -112.200,00 0,00 -112.200,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-144.200,00 0,00 -144.200,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-815.800,00 21.800,00 -794.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 134



Teilfinanzhaushalt
Kostenstelle 365005 Kinderhaus Schulstr.
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

758.900,00 21.800,00 780.700,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-1.343.200,00 0,00 -1.343.200,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-584.300,00 21.800,00 -562.500,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-23.000,00 0,00 -23.000,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-23.000,00 0,00 -23.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-23.000,00 0,00 -23.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-607.300,00 21.800,00 -585.500,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 135



Finanzhaushalt nach Investitionen
Kostenstelle 365005 Kinderhaus Schulstr.
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Investition I-3650-500 Kinderhaus Schulstr.
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

9 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen -23.000,00 0,00 -23.000,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-23.000,00 0,00 -23.000,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-23.000,00 0,00 -23.000,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-23.000,00 0,00 -23.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 136



Teilergebnishaushalt
 41 Gesundheitsdienste
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0,00 0,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00

15 Abschreibungen 0,00 0,00 0,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -5.500,00 0,00 -5.500,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-5.500,00 0,00 -5.500,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-5.500,00 0,00 -5.500,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0,00 0,00

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0,00 0,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0,00 0,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-5.500,00 0,00 -5.500,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 137



Teilfinanzhaushalt
 41 Gesundheitsdienste
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

0,00 0,00 0,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-5.500,00 0,00 -5.500,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-5.500,00 0,00 -5.500,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-5.500,00 0,00 -5.500,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 138



Teilergebnishaushalt
 4140 Maßnahmen der Gesundheitspflege  -  [THH 4]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0,00 0,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00

15 Abschreibungen 0,00 0,00 0,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -5.500,00 0,00 -5.500,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-5.500,00 0,00 -5.500,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-5.500,00 0,00 -5.500,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0,00 0,00

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0,00 0,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0,00 0,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-5.500,00 0,00 -5.500,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 139



Teilfinanzhaushalt
 4140 Maßnahmen der Gesundheitspflege  -  [THH 4]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

0,00 0,00 0,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-5.500,00 0,00 -5.500,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-5.500,00 0,00 -5.500,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-5.500,00 0,00 -5.500,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 140



Teilergebnishaushalt
 42 Sport und Bäder
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 66.200,00 0,00 66.200,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 229.000,00 0,00 229.000,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 400,00 0,00 400,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

295.600,00 0,00 295.600,00

12 Personalaufwendungen -470.800,00 0,00 -470.800,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -453.500,00 0,00 -453.500,00

15 Abschreibungen -187.800,00 0,00 -187.800,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -15.900,00 0,00 -15.900,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -17.500,00 0,00 -17.500,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-1.145.500,00 0,00 -1.145.500,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-849.900,00 0,00 -849.900,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -208.300,00 0,00 -208.300,00

23 kalkulatorische Kosten -150.600,00 0,00 -150.600,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-358.900,00 0,00 -358.900,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-1.208.800,00 0,00 -1.208.800,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 141



Teilfinanzhaushalt
 42 Sport und Bäder
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

229.000,00 0,00 229.000,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-957.700,00 0,00 -957.700,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-728.700,00 0,00 -728.700,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 173.500,00 -17.500,00 156.000,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

173.500,00 -17.500,00 156.000,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -793.000,00 0,00 -793.000,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-26.000,00 0,00 -26.000,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-819.000,00 0,00 -819.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-645.500,00 -17.500,00 -663.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-1.374.200,00 -17.500,00 -1.391.700,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 142



Teilergebnishaushalt
 4210 Förderung des Sports  -  [THH 4]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0,00 0,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00

15 Abschreibungen -2.400,00 0,00 -2.400,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -15.900,00 0,00 -15.900,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-18.300,00 0,00 -18.300,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-18.300,00 0,00 -18.300,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0,00 0,00

23 kalkulatorische Kosten -2.000,00 0,00 -2.000,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-2.000,00 0,00 -2.000,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-20.300,00 0,00 -20.300,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 143



Teilfinanzhaushalt
 4210 Förderung des Sports  -  [THH 4]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

0,00 0,00 0,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-15.900,00 0,00 -15.900,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-15.900,00 0,00 -15.900,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-15.900,00 0,00 -15.900,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 144



Teilergebnishaushalt
 4240 Bäder  -  [THH 4]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 52.500,00 0,00 52.500,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 227.000,00 0,00 227.000,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 300,00 0,00 300,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

279.800,00 0,00 279.800,00

12 Personalaufwendungen -465.400,00 0,00 -465.400,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -357.400,00 0,00 -357.400,00

15 Abschreibungen -163.800,00 0,00 -163.800,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -17.500,00 0,00 -17.500,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-1.004.100,00 0,00 -1.004.100,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-724.300,00 0,00 -724.300,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -104.600,00 0,00 -104.600,00

23 kalkulatorische Kosten -125.500,00 0,00 -125.500,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-230.100,00 0,00 -230.100,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-954.400,00 0,00 -954.400,00

Erläuterungen

Position 6:

3421000   Eintrittsgelder und Pachteinnahmen der Gastronomie

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 145



Teilfinanzhaushalt
 4240 Bäder  -  [THH 4]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

227.000,00 0,00 227.000,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-840.300,00 0,00 -840.300,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-613.300,00 0,00 -613.300,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 17.500,00 -17.500,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

17.500,00 -17.500,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -44.000,00 0,00 -44.000,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-24.000,00 0,00 -24.000,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-68.000,00 0,00 -68.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-50.500,00 -17.500,00 -68.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-663.800,00 -17.500,00 -681.300,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 146



Finanzhaushalt nach Investitionen
 4240 Bäder  -  [THH 4]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Investition I-4240-000 Aquastaad
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 17.500,00 -17.500,00 0,00

6 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

17.500,00 -17.500,00 0,00

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -44.000,00 0,00 -44.000,00

9 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen -24.000,00 0,00 -24.000,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-68.000,00 0,00 -68.000,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-50.500,00 -17.500,00 -68.000,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-68.000,00 0,00 -68.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 147



Teilergebnishaushalt
 4241 Sportstätten  -  [THH 4]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 13.700,00 0,00 13.700,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 2.000,00 0,00 2.000,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 100,00 0,00 100,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

15.800,00 0,00 15.800,00

12 Personalaufwendungen -5.400,00 0,00 -5.400,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -96.100,00 0,00 -96.100,00

15 Abschreibungen -21.600,00 0,00 -21.600,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-123.100,00 0,00 -123.100,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-107.300,00 0,00 -107.300,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -103.700,00 0,00 -103.700,00

23 kalkulatorische Kosten -23.100,00 0,00 -23.100,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-126.800,00 0,00 -126.800,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-234.100,00 0,00 -234.100,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 148



Teilfinanzhaushalt
 4241 Sportstätten  -  [THH 4]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2.000,00 0,00 2.000,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-101.500,00 0,00 -101.500,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-99.500,00 0,00 -99.500,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 156.000,00 0,00 156.000,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

156.000,00 0,00 156.000,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -749.000,00 0,00 -749.000,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-2.000,00 0,00 -2.000,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-751.000,00 0,00 -751.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-595.000,00 0,00 -595.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-694.500,00 0,00 -694.500,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 149



Finanzhaushalt nach Investitionen
 4241 Sportstätten  -  [THH 4]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Investition I-4241-000 Linzgauhalle
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

9 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen -2.000,00 0,00 -2.000,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-2.000,00 0,00 -2.000,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-2.000,00 0,00 -2.000,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-2.000,00 0,00 -2.000,00

Investition I-4241-001 Linzgauhalle - Sanierung
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -493.000,00 0,00 -493.000,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-493.000,00 0,00 -493.000,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-493.000,00 0,00 -493.000,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-493.000,00 0,00 -493.000,00

Investition I-4241-101 Sportanlage Forstwiesen - Sanierung
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 156.000,00 0,00 156.000,00

6 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

156.000,00 0,00 156.000,00

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -256.000,00 0,00 -256.000,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-256.000,00 0,00 -256.000,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-100.000,00 0,00 -100.000,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-256.000,00 0,00 -256.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 150



Teilergebnishaushalt
Teilhaushalt 5 Bauen und Umwelt
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 70.200,00 0,00 70.200,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 259.500,00 0,00 259.500,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 1.273.800,00 0,00 1.273.800,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 28.700,00 0,00 28.700,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 4.500,00 0,00 4.500,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 251.100,00 0,00 251.100,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

1.887.800,00 0,00 1.887.800,00

12 Personalaufwendungen -109.700,00 0,00 -109.700,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -866.500,00 0,00 -866.500,00

15 Abschreibungen -794.900,00 0,00 -794.900,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -501.700,00 -75.200,00 -576.900,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -109.700,00 0,00 -109.700,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-2.382.500,00 -75.200,00 -2.457.700,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-494.700,00 -75.200,00 -569.900,00

21 Erträge aus internen Leistungen 170.000,00 0,00 170.000,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -917.600,00 0,00 -917.600,00

23 kalkulatorische Kosten -1.080.500,00 0,00 -1.080.500,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-1.828.100,00 0,00 -1.828.100,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-2.322.800,00 -75.200,00 -2.398.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 151



Teilfinanzhaushalt
Teilhaushalt 5 Bauen und Umwelt
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

1.479.900,00 0,00 1.479.900,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-1.587.600,00 -75.200,00 -1.662.800,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-107.700,00 -75.200,00 -182.900,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 360.000,00 0,00 360.000,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

311.000,00 0,00 311.000,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

671.000,00 0,00 671.000,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

-2.000,00 0,00 -2.000,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -693.000,00 0,00 -693.000,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen -1.050.000,00 444.000,00 -606.000,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen -50.000,00 0,00 -50.000,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

-2.500,00 0,00 -2.500,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-1.797.500,00 444.000,00 -1.353.500,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-1.126.500,00 444.000,00 -682.500,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-1.234.200,00 368.800,00 -865.400,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 152



Teilergebnishaushalt
 51 Räumliche Planung und Entwicklung
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 1.500,00 0,00 1.500,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

1.500,00 0,00 1.500,00

12 Personalaufwendungen -96.300,00 0,00 -96.300,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -252.200,00 0,00 -252.200,00

15 Abschreibungen -500,00 0,00 -500,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -57.000,00 0,00 -57.000,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-406.000,00 0,00 -406.000,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-404.500,00 0,00 -404.500,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -7.700,00 0,00 -7.700,00

23 kalkulatorische Kosten -100,00 0,00 -100,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-7.800,00 0,00 -7.800,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-412.300,00 0,00 -412.300,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 153



Teilfinanzhaushalt
 51 Räumliche Planung und Entwicklung
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

1.500,00 0,00 1.500,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-405.500,00 0,00 -405.500,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-404.000,00 0,00 -404.000,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

-2.500,00 0,00 -2.500,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-2.500,00 0,00 -2.500,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-2.500,00 0,00 -2.500,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-406.500,00 0,00 -406.500,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 154



Teilergebnishaushalt
 5110 Stadtentwicklung städtebaul. Planung Verkehrsplanung u. Stadterneuerung -[THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 1.500,00 0,00 1.500,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

1.500,00 0,00 1.500,00

12 Personalaufwendungen -96.300,00 0,00 -96.300,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -252.200,00 0,00 -252.200,00

15 Abschreibungen -500,00 0,00 -500,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -57.000,00 0,00 -57.000,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-406.000,00 0,00 -406.000,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-404.500,00 0,00 -404.500,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -7.700,00 0,00 -7.700,00

23 kalkulatorische Kosten -100,00 0,00 -100,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-7.800,00 0,00 -7.800,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-412.300,00 0,00 -412.300,00

Erläuterungen

Position 2:

3141000   Landeszuschuss für das städtebauliche Entwicklungskonzept

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 155



Teilfinanzhaushalt
 5110 Stadtentwicklung städtebaul. Planung Verkehrsplanung u. Stadterneuerung -[THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

1.500,00 0,00 1.500,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-405.500,00 0,00 -405.500,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-404.000,00 0,00 -404.000,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

-2.500,00 0,00 -2.500,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-2.500,00 0,00 -2.500,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-2.500,00 0,00 -2.500,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-406.500,00 0,00 -406.500,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 156



Finanzhaushalt nach Investitionen
 5110 Stadtentwicklung städtebaul. Planung Verkehrsplanung u. Stadterneuerung -[THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Investition I-5110-000 Stadtentwicklung
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

12 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen -2.500,00 0,00 -2.500,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-2.500,00 0,00 -2.500,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-2.500,00 0,00 -2.500,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-2.500,00 0,00 -2.500,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 157



Teilergebnishaushalt
 53 Ver- und Entsorgung
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 134.900,00 0,00 134.900,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 1.037.300,00 0,00 1.037.300,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 235.000,00 0,00 235.000,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

1.407.200,00 0,00 1.407.200,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -112.700,00 0,00 -112.700,00

15 Abschreibungen -280.800,00 0,00 -280.800,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -471.100,00 -75.200,00 -546.300,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -45.700,00 0,00 -45.700,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-910.300,00 -75.200,00 -985.500,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

496.900,00 -75.200,00 421.700,00

21 Erträge aus internen Leistungen 170.000,00 0,00 170.000,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -40.900,00 0,00 -40.900,00

23 kalkulatorische Kosten -586.600,00 0,00 -586.600,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-457.500,00 0,00 -457.500,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

39.400,00 -75.200,00 -35.800,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 158



Teilfinanzhaushalt
 53 Ver- und Entsorgung
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

1.140.000,00 0,00 1.140.000,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-629.500,00 -75.200,00 -704.700,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

510.500,00 -75.200,00 435.300,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 360.000,00 0,00 360.000,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6.000,00 0,00 6.000,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

366.000,00 0,00 366.000,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -475.000,00 0,00 -475.000,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen -1.050.000,00 444.000,00 -606.000,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-1.525.000,00 444.000,00 -1.081.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-1.159.000,00 444.000,00 -715.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-648.500,00 368.800,00 -279.700,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 159



Teilergebnishaushalt
 5310 Elektrizitätsversorgung  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 170.000,00 0,00 170.000,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

170.000,00 0,00 170.000,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00

15 Abschreibungen 0,00 0,00 0,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -4.000,00 0,00 -4.000,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-4.000,00 0,00 -4.000,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

166.000,00 0,00 166.000,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0,00 0,00

23 kalkulatorische Kosten -31.000,00 0,00 -31.000,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-31.000,00 0,00 -31.000,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

135.000,00 0,00 135.000,00

Erläuterungen

Position 8:

3651000   Gewinnanteil an der Energieversorgung Immenstaad GmbH & Co. KG

Position 10:

3511000   Konzessionsabgabe Strom

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 160



Teilfinanzhaushalt
 5310 Elektrizitätsversorgung  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

170.000,00 0,00 170.000,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-4.000,00 0,00 -4.000,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

166.000,00 0,00 166.000,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

166.000,00 0,00 166.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 161



Teilergebnishaushalt
 5320 Gasversorgung  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 15.000,00 0,00 15.000,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

15.000,00 0,00 15.000,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00

15 Abschreibungen 0,00 0,00 0,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

0,00 0,00 0,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

15.000,00 0,00 15.000,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0,00 0,00

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0,00 0,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0,00 0,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

15.000,00 0,00 15.000,00

Erläuterungen

Position 10:

3511000   Konzessionsabgabe Gas

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 162



Teilfinanzhaushalt
 5320 Gasversorgung  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

15.000,00 0,00 15.000,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

15.000,00 0,00 15.000,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

15.000,00 0,00 15.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 163



Teilergebnishaushalt
 5330 Wasserversorgung  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 50.000,00 0,00 50.000,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

50.000,00 0,00 50.000,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00

15 Abschreibungen 0,00 0,00 0,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

0,00 0,00 0,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

50.000,00 0,00 50.000,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0,00 0,00

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0,00 0,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0,00 0,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

50.000,00 0,00 50.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 164



Teilfinanzhaushalt
 5330 Wasserversorgung  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

50.000,00 0,00 50.000,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

50.000,00 0,00 50.000,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

50.000,00 0,00 50.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 165



Teilergebnishaushalt
 5360 Telekommunikationseinrichtungen -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 2.000,00 0,00 2.000,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

2.000,00 0,00 2.000,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00

15 Abschreibungen -5.300,00 0,00 -5.300,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -34.500,00 0,00 -34.500,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-39.800,00 0,00 -39.800,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-37.800,00 0,00 -37.800,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0,00 0,00

23 kalkulatorische Kosten -13.000,00 0,00 -13.000,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-13.000,00 0,00 -13.000,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-50.800,00 0,00 -50.800,00

Erläuterungen

Position 2:

3140000   Zuweisung vom Bund für Untersuchung "Graue Flecken" (2023)                           50.000 €

Position 18:

4431800   Untersuchung "Graue Flecken" (2022/2023)                                                         50.000 €

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 166



Teilfinanzhaushalt
 5360 Telekommunikationseinrichtungen -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

0,00 0,00 0,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-34.500,00 0,00 -34.500,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-34.500,00 0,00 -34.500,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 360.000,00 0,00 360.000,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

360.000,00 0,00 360.000,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -400.000,00 0,00 -400.000,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-400.000,00 0,00 -400.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-40.000,00 0,00 -40.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-74.500,00 0,00 -74.500,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 167



Finanzhaushalt nach Investitionen
 5360 Telekommunikationseinrichtungen -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Investition I-5360-000 Telekommunikationseinrichtungen
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 360.000,00 0,00 360.000,00

6 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

360.000,00 0,00 360.000,00

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -400.000,00 0,00 -400.000,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-400.000,00 0,00 -400.000,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-40.000,00 0,00 -40.000,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-400.000,00 0,00 -400.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 168



Teilergebnishaushalt
 5380 Abwasserbeseitigung  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 132.900,00 0,00 132.900,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 1.037.300,00 0,00 1.037.300,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

1.170.200,00 0,00 1.170.200,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -112.700,00 0,00 -112.700,00

15 Abschreibungen -275.500,00 0,00 -275.500,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -471.100,00 -75.200,00 -546.300,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -7.200,00 0,00 -7.200,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-866.500,00 -75.200,00 -941.700,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

303.700,00 -75.200,00 228.500,00

21 Erträge aus internen Leistungen 170.000,00 0,00 170.000,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -40.900,00 0,00 -40.900,00

23 kalkulatorische Kosten -542.600,00 0,00 -542.600,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-413.500,00 0,00 -413.500,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-109.800,00 -75.200,00 -185.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 169



Teilfinanzhaushalt
 5380 Abwasserbeseitigung  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

905.000,00 0,00 905.000,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-591.000,00 -75.200,00 -666.200,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

314.000,00 -75.200,00 238.800,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6.000,00 0,00 6.000,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

6.000,00 0,00 6.000,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -75.000,00 0,00 -75.000,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen -1.050.000,00 444.000,00 -606.000,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-1.125.000,00 444.000,00 -681.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-1.119.000,00 444.000,00 -675.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-805.000,00 368.800,00 -436.200,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 170



Finanzhaushalt nach Investitionen
 5380 Abwasserbeseitigung  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Investition I-5380-000 Abwasserbeseitigung (Kanal)
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

2 Einzahlungen a. Investitionsbeiträgen u. ähnl. Entgelten f. Investitionstätigk. 3.000,00 0,00 3.000,00

6 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

3.000,00 0,00 3.000,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

3.000,00 0,00 3.000,00

Investition I-5380-233 Häldele (Kanal)
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -75.000,00 0,00 -75.000,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-75.000,00 0,00 -75.000,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-75.000,00 0,00 -75.000,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-75.000,00 0,00 -75.000,00

Investition I-5381-000 Abwasserbeseitigung (Klär)
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

2 Einzahlungen a. Investitionsbeiträgen u. ähnl. Entgelten f. Investitionstätigk. 3.000,00 0,00 3.000,00

6 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

3.000,00 0,00 3.000,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen -1.050.000,00 444.000,00 -606.000,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-1.050.000,00 444.000,00 -606.000,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-1.047.000,00 444.000,00 -603.000,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-1.050.000,00 444.000,00 -606.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 171



Teilergebnishaushalt
 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 23.200,00 0,00 23.200,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 124.200,00 0,00 124.200,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 150.000,00 0,00 150.000,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 8.100,00 0,00 8.100,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 4.500,00 0,00 4.500,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 15.500,00 0,00 15.500,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

325.500,00 0,00 325.500,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -272.400,00 0,00 -272.400,00

15 Abschreibungen -435.900,00 0,00 -435.900,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -30.000,00 0,00 -30.000,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -2.400,00 0,00 -2.400,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-740.700,00 0,00 -740.700,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-415.200,00 0,00 -415.200,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -539.800,00 0,00 -539.800,00

23 kalkulatorische Kosten -329.500,00 0,00 -329.500,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-869.300,00 0,00 -869.300,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-1.284.500,00 0,00 -1.284.500,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 172



Teilfinanzhaushalt
 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

185.800,00 0,00 185.800,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-304.800,00 0,00 -304.800,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-119.000,00 0,00 -119.000,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

295.000,00 0,00 295.000,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

295.000,00 0,00 295.000,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

-2.000,00 0,00 -2.000,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -173.000,00 0,00 -173.000,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen -50.000,00 0,00 -50.000,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-225.000,00 0,00 -225.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

70.000,00 0,00 70.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-49.000,00 0,00 -49.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 173



Teilergebnishaushalt
 5410 Gemeindestraßen  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 23.200,00 0,00 23.200,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 123.700,00 0,00 123.700,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 4.500,00 0,00 4.500,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 15.500,00 0,00 15.500,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

166.900,00 0,00 166.900,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -190.500,00 0,00 -190.500,00

15 Abschreibungen -423.400,00 0,00 -423.400,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-613.900,00 0,00 -613.900,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-447.000,00 0,00 -447.000,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -419.600,00 0,00 -419.600,00

23 kalkulatorische Kosten -282.800,00 0,00 -282.800,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-702.400,00 0,00 -702.400,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-1.149.400,00 0,00 -1.149.400,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 174



Teilfinanzhaushalt
 5410 Gemeindestraßen  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

27.700,00 0,00 27.700,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-190.500,00 0,00 -190.500,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-162.800,00 0,00 -162.800,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

295.000,00 0,00 295.000,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

295.000,00 0,00 295.000,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

-2.000,00 0,00 -2.000,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -145.000,00 0,00 -145.000,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen -50.000,00 0,00 -50.000,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-197.000,00 0,00 -197.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

98.000,00 0,00 98.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-64.800,00 0,00 -64.800,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 175



Finanzhaushalt nach Investitionen
 5410 Gemeindestraßen  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Investition I-5410-000 Gemeindestraßen
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

7 Auszahlungen  für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden -2.000,00 0,00 -2.000,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-2.000,00 0,00 -2.000,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-2.000,00 0,00 -2.000,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-2.000,00 0,00 -2.000,00

Investition I-5410-233 Häldele (Straße)
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -125.000,00 0,00 -125.000,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-125.000,00 0,00 -125.000,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-125.000,00 0,00 -125.000,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-125.000,00 0,00 -125.000,00

Investition I-5410-270 Hauptstr. (Straße)
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -20.000,00 0,00 -20.000,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-20.000,00 0,00 -20.000,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-20.000,00 0,00 -20.000,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-20.000,00 0,00 -20.000,00

Investition I-5410-425 Landesstraße L 207
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

11 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen -50.000,00 0,00 -50.000,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-50.000,00 0,00 -50.000,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-50.000,00 0,00 -50.000,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-50.000,00 0,00 -50.000,00

Investition I-5410-437 Markus-von-Kienlin-Str. (Straße)
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

2 Einzahlungen a. Investitionsbeiträgen u. ähnl. Entgelten f. Investitionstätigk. 215.000,00 0,00 215.000,00

6 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

215.000,00 0,00 215.000,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

215.000,00 0,00 215.000,00

Investition I-5410-690 Stockwiesen (Straße)
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

2 Einzahlungen a. Investitionsbeiträgen u. ähnl. Entgelten f. Investitionstätigk. 80.000,00 0,00 80.000,00

6 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

80.000,00 0,00 80.000,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

80.000,00 0,00 80.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 176



Teilergebnishaushalt
 5450 Straßenreinigung und Winterdienst  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 8.000,00 0,00 8.000,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

8.000,00 0,00 8.000,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -66.000,00 0,00 -66.000,00

15 Abschreibungen 0,00 0,00 0,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-66.000,00 0,00 -66.000,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-58.000,00 0,00 -58.000,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -90.200,00 0,00 -90.200,00

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0,00 0,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-90.200,00 0,00 -90.200,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-148.200,00 0,00 -148.200,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 177



Teilfinanzhaushalt
 5450 Straßenreinigung und Winterdienst  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

8.000,00 0,00 8.000,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-66.000,00 0,00 -66.000,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-58.000,00 0,00 -58.000,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-58.000,00 0,00 -58.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 178



Teilergebnishaushalt
 5460 Parkierungseinrichtungen  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 500,00 0,00 500,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 150.000,00 0,00 150.000,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

150.500,00 0,00 150.500,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -12.900,00 0,00 -12.900,00

15 Abschreibungen -12.500,00 0,00 -12.500,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -2.400,00 0,00 -2.400,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-27.800,00 0,00 -27.800,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

122.700,00 0,00 122.700,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -16.500,00 0,00 -16.500,00

23 kalkulatorische Kosten -46.700,00 0,00 -46.700,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-63.200,00 0,00 -63.200,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

59.500,00 0,00 59.500,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 179



Teilfinanzhaushalt
 5460 Parkierungseinrichtungen  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

150.000,00 0,00 150.000,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-15.300,00 0,00 -15.300,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

134.700,00 0,00 134.700,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -13.000,00 0,00 -13.000,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-13.000,00 0,00 -13.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-13.000,00 0,00 -13.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

121.700,00 0,00 121.700,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 180



Finanzhaushalt nach Investitionen
 5460 Parkierungseinrichtungen  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Investition I-5460-000 Parkierungseinrichtungen
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -13.000,00 0,00 -13.000,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-13.000,00 0,00 -13.000,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-13.000,00 0,00 -13.000,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-13.000,00 0,00 -13.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 181



Teilergebnishaushalt
 5470 Verkehrsbetriebe/ÖPNV  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 100,00 0,00 100,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

100,00 0,00 100,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -3.000,00 0,00 -3.000,00

15 Abschreibungen 0,00 0,00 0,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -30.000,00 0,00 -30.000,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-33.000,00 0,00 -33.000,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-32.900,00 0,00 -32.900,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -13.500,00 0,00 -13.500,00

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0,00 0,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-13.500,00 0,00 -13.500,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-46.400,00 0,00 -46.400,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 182



Teilfinanzhaushalt
 5470 Verkehrsbetriebe/ÖPNV  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

100,00 0,00 100,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-33.000,00 0,00 -33.000,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-32.900,00 0,00 -32.900,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -15.000,00 0,00 -15.000,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-15.000,00 0,00 -15.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-15.000,00 0,00 -15.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-47.900,00 0,00 -47.900,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 183



Finanzhaushalt nach Investitionen
 5470 Verkehrsbetriebe/ÖPNV  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Investition I-5470-000 Ortsbus / ÖPNV
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -15.000,00 0,00 -15.000,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-15.000,00 0,00 -15.000,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-15.000,00 0,00 -15.000,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-15.000,00 0,00 -15.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 184



Teilergebnishaushalt
 55 Natur- und Landschaftspflege, Friedhofswesen
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 47.000,00 0,00 47.000,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 400,00 0,00 400,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 85.000,00 0,00 85.000,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 20.600,00 0,00 20.600,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 600,00 0,00 600,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

153.600,00 0,00 153.600,00

12 Personalaufwendungen -13.400,00 0,00 -13.400,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -229.200,00 0,00 -229.200,00

15 Abschreibungen -77.700,00 0,00 -77.700,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -600,00 0,00 -600,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -3.800,00 0,00 -3.800,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-324.700,00 0,00 -324.700,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-171.100,00 0,00 -171.100,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -329.200,00 0,00 -329.200,00

23 kalkulatorische Kosten -164.300,00 0,00 -164.300,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-493.500,00 0,00 -493.500,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-664.600,00 0,00 -664.600,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 185



Teilfinanzhaushalt
 55 Natur- und Landschaftspflege, Friedhofswesen
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

152.600,00 0,00 152.600,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-247.000,00 0,00 -247.000,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-94.400,00 0,00 -94.400,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

10.000,00 0,00 10.000,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10.000,00 0,00 10.000,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -45.000,00 0,00 -45.000,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-45.000,00 0,00 -45.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-35.000,00 0,00 -35.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-129.400,00 0,00 -129.400,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 186



Teilergebnishaushalt
 5510 Öffentliches Grün Landschaftsbau  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 600,00 0,00 600,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

600,00 0,00 600,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -47.300,00 0,00 -47.300,00

15 Abschreibungen -32.000,00 0,00 -32.000,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -300,00 0,00 -300,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-79.600,00 0,00 -79.600,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-79.000,00 0,00 -79.000,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -181.900,00 0,00 -181.900,00

23 kalkulatorische Kosten -36.200,00 0,00 -36.200,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-218.100,00 0,00 -218.100,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-297.100,00 0,00 -297.100,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 187



Teilfinanzhaushalt
 5510 Öffentliches Grün Landschaftsbau  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

0,00 0,00 0,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-47.600,00 0,00 -47.600,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-47.600,00 0,00 -47.600,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -45.000,00 0,00 -45.000,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-45.000,00 0,00 -45.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-45.000,00 0,00 -45.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-92.600,00 0,00 -92.600,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 188



Finanzhaushalt nach Investitionen
 5510 Öffentliches Grün Landschaftsbau  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Investition I-5510-100 öffentliche Spielplätze
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -45.000,00 0,00 -45.000,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-45.000,00 0,00 -45.000,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-45.000,00 0,00 -45.000,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-45.000,00 0,00 -45.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 189



Teilergebnishaushalt
 5520 Gewässerschutz Öffentl Gewässer Wasserb Anlagen  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0,00 0,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -30.000,00 0,00 -30.000,00

15 Abschreibungen -3.200,00 0,00 -3.200,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-33.200,00 0,00 -33.200,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-33.200,00 0,00 -33.200,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -33.100,00 0,00 -33.100,00

23 kalkulatorische Kosten -26.500,00 0,00 -26.500,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-59.600,00 0,00 -59.600,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-92.800,00 0,00 -92.800,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 190



Teilfinanzhaushalt
 5520 Gewässerschutz Öffentl Gewässer Wasserb Anlagen  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

0,00 0,00 0,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-30.000,00 0,00 -30.000,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-30.000,00 0,00 -30.000,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-30.000,00 0,00 -30.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 191



Teilergebnishaushalt
 5530 Friedhofs- und Bestattungswesen  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 85.000,00 0,00 85.000,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

85.000,00 0,00 85.000,00

12 Personalaufwendungen -13.400,00 0,00 -13.400,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -67.800,00 0,00 -67.800,00

15 Abschreibungen -41.300,00 0,00 -41.300,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -700,00 0,00 -700,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-123.200,00 0,00 -123.200,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-38.200,00 0,00 -38.200,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -72.100,00 0,00 -72.100,00

23 kalkulatorische Kosten -38.500,00 0,00 -38.500,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-110.600,00 0,00 -110.600,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-148.800,00 0,00 -148.800,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 192



Teilfinanzhaushalt
 5530 Friedhofs- und Bestattungswesen  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

85.000,00 0,00 85.000,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-81.900,00 0,00 -81.900,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

3.100,00 0,00 3.100,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

3.100,00 0,00 3.100,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 193



Teilergebnishaushalt
 5540 Naturschutz und Landschaftspflege  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 47.000,00 0,00 47.000,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 400,00 0,00 400,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

47.400,00 0,00 47.400,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -55.000,00 0,00 -55.000,00

15 Abschreibungen -1.200,00 0,00 -1.200,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -300,00 0,00 -300,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-56.500,00 0,00 -56.500,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-9.100,00 0,00 -9.100,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -33.100,00 0,00 -33.100,00

23 kalkulatorische Kosten 2.900,00 0,00 2.900,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-30.200,00 0,00 -30.200,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-39.300,00 0,00 -39.300,00

Erläuterungen

Position 2:

3141000   Zuwendung für die Biotopverbundplanung                                                           45.000 €

Position 14:

4212000   Biotopverbundplanung                                                                                          50.000 €

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 194



Teilfinanzhaushalt
 5540 Naturschutz und Landschaftspflege  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

47.000,00 0,00 47.000,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-55.300,00 0,00 -55.300,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-8.300,00 0,00 -8.300,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

10.000,00 0,00 10.000,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10.000,00 0,00 10.000,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

10.000,00 0,00 10.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

1.700,00 0,00 1.700,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 195



Finanzhaushalt nach Investitionen
 5540 Naturschutz und Landschaftspflege  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Investition I-5541-690 Stockwiesen (Ausgleichsmaßnahmen)
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

2 Einzahlungen a. Investitionsbeiträgen u. ähnl. Entgelten f. Investitionstätigk. 10.000,00 0,00 10.000,00

6 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

10.000,00 0,00 10.000,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

10.000,00 0,00 10.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 196



Teilergebnishaushalt
 5550 Forstwirtschaft  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 20.600,00 0,00 20.600,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

20.600,00 0,00 20.600,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -29.100,00 0,00 -29.100,00

15 Abschreibungen 0,00 0,00 0,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -3.100,00 0,00 -3.100,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-32.200,00 0,00 -32.200,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-11.600,00 0,00 -11.600,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -9.000,00 0,00 -9.000,00

23 kalkulatorische Kosten -66.000,00 0,00 -66.000,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-75.000,00 0,00 -75.000,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-86.600,00 0,00 -86.600,00

Erläuterungen

Position 14:

4271000   Waldbewirtschaftungskosten

Position 18:

4451000   Waldbetreuungsentgelt an das staatl. Forstamt

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 197



Teilfinanzhaushalt
 5550 Forstwirtschaft  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

20.600,00 0,00 20.600,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-32.200,00 0,00 -32.200,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-11.600,00 0,00 -11.600,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-11.600,00 0,00 -11.600,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 198



Teilergebnishaushalt
 56 Umweltschutz
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0,00 0,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00

15 Abschreibungen 0,00 0,00 0,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -800,00 0,00 -800,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-800,00 0,00 -800,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-800,00 0,00 -800,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0,00 0,00

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0,00 0,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0,00 0,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-800,00 0,00 -800,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 199



Teilfinanzhaushalt
 56 Umweltschutz
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

0,00 0,00 0,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-800,00 0,00 -800,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-800,00 0,00 -800,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-800,00 0,00 -800,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 200



Teilergebnishaushalt
 5610 Umweltschutzmaßnahmen  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0,00 0,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00

15 Abschreibungen 0,00 0,00 0,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -800,00 0,00 -800,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-800,00 0,00 -800,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-800,00 0,00 -800,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0,00 0,00

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0,00 0,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0,00 0,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-800,00 0,00 -800,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 201



Teilfinanzhaushalt
 5610 Umweltschutzmaßnahmen  -  [THH 5]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

0,00 0,00 0,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-800,00 0,00 -800,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-800,00 0,00 -800,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-800,00 0,00 -800,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 202



Teilergebnishaushalt
Teilhaushalt 6 Wirtschaft und Tourismus
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 131.400,00 0,00 131.400,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 500,00 0,00 500,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 862.000,00 0,00 862.000,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 139.500,00 0,00 139.500,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 25.000,00 0,00 25.000,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 3.100,00 0,00 3.100,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

1.161.500,00 0,00 1.161.500,00

12 Personalaufwendungen -372.700,00 0,00 -372.700,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -297.800,00 0,00 -297.800,00

15 Abschreibungen -108.900,00 0,00 -108.900,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -499.200,00 0,00 -499.200,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -90.800,00 0,00 -90.800,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-1.369.400,00 0,00 -1.369.400,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-207.900,00 0,00 -207.900,00

21 Erträge aus internen Leistungen 5.400,00 0,00 5.400,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -447.600,00 0,00 -447.600,00

23 kalkulatorische Kosten -176.200,00 0,00 -176.200,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-618.400,00 0,00 -618.400,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-826.300,00 0,00 -826.300,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 203



Teilfinanzhaushalt
Teilhaushalt 6 Wirtschaft und Tourismus
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

1.157.900,00 0,00 1.157.900,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-1.260.500,00 0,00 -1.260.500,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-102.600,00 0,00 -102.600,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -30.000,00 15.000,00 -15.000,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-6.000,00 0,00 -6.000,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen -15.000,00 0,00 -15.000,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-51.000,00 15.000,00 -36.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-51.000,00 15.000,00 -36.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-153.600,00 15.000,00 -138.600,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 204



Teilergebnishaushalt
 57 Wirtschaft und Tourismus
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 131.400,00 0,00 131.400,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 500,00 0,00 500,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 862.000,00 0,00 862.000,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 139.500,00 0,00 139.500,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 25.000,00 0,00 25.000,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 3.100,00 0,00 3.100,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

1.161.500,00 0,00 1.161.500,00

12 Personalaufwendungen -372.700,00 0,00 -372.700,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -297.800,00 0,00 -297.800,00

15 Abschreibungen -108.900,00 0,00 -108.900,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -499.200,00 0,00 -499.200,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -90.800,00 0,00 -90.800,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-1.369.400,00 0,00 -1.369.400,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-207.900,00 0,00 -207.900,00

21 Erträge aus internen Leistungen 5.400,00 0,00 5.400,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -447.600,00 0,00 -447.600,00

23 kalkulatorische Kosten -176.200,00 0,00 -176.200,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-618.400,00 0,00 -618.400,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-826.300,00 0,00 -826.300,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 205



Teilfinanzhaushalt
 57 Wirtschaft und Tourismus
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

1.157.900,00 0,00 1.157.900,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-1.260.500,00 0,00 -1.260.500,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-102.600,00 0,00 -102.600,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -30.000,00 15.000,00 -15.000,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-6.000,00 0,00 -6.000,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen -15.000,00 0,00 -15.000,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-51.000,00 15.000,00 -36.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-51.000,00 15.000,00 -36.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-153.600,00 15.000,00 -138.600,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 206



Teilergebnishaushalt
 5710 Wirtschaftsförderung  -  [THH 6]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 50.000,00 0,00 50.000,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

50.000,00 0,00 50.000,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00

15 Abschreibungen 0,00 0,00 0,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -50.000,00 0,00 -50.000,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-50.000,00 0,00 -50.000,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

0,00 0,00 0,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0,00 0,00

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0,00 0,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0,00 0,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

0,00 0,00 0,00

Erläuterungen

Position 2:

3141000   Kostenerstattung für die Machbarkeitsstudie zur Obstbewässerung                     50.000 €

Position 18:

4431800   Machbarkeitsstudie zur Obstbewässerung                                                            50.000 €

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 207



Teilfinanzhaushalt
 5710 Wirtschaftsförderung  -  [THH 6]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

50.000,00 0,00 50.000,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-50.000,00 0,00 -50.000,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

0,00 0,00 0,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 208



Teilergebnishaushalt
 5730 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen  -  [THH 6]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 2.000,00 0,00 2.000,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 30.500,00 0,00 30.500,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

32.500,00 0,00 32.500,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -41.300,00 0,00 -41.300,00

15 Abschreibungen -500,00 0,00 -500,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-41.800,00 0,00 -41.800,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-9.300,00 0,00 -9.300,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -13.700,00 0,00 -13.700,00

23 kalkulatorische Kosten -2.200,00 0,00 -2.200,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-15.900,00 0,00 -15.900,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-25.200,00 0,00 -25.200,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 209



Teilfinanzhaushalt
 5730 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen  -  [THH 6]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

32.500,00 0,00 32.500,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-41.300,00 0,00 -41.300,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-8.800,00 0,00 -8.800,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-8.800,00 0,00 -8.800,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 210



Teilergebnishaushalt
Kostenstelle 573001 Bürgerhaus
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 30.000,00 0,00 30.000,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

30.000,00 0,00 30.000,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -30.100,00 0,00 -30.100,00

15 Abschreibungen -500,00 0,00 -500,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-30.600,00 0,00 -30.600,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-600,00 0,00 -600,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -9.200,00 0,00 -9.200,00

23 kalkulatorische Kosten -2.200,00 0,00 -2.200,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-11.400,00 0,00 -11.400,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-12.000,00 0,00 -12.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 211



Teilfinanzhaushalt
Kostenstelle 573001 Bürgerhaus
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

30.000,00 0,00 30.000,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-30.100,00 0,00 -30.100,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-100,00 0,00 -100,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-100,00 0,00 -100,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 212



Teilergebnishaushalt
 5750 Tourismus  -  [THH 6]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 81.400,00 0,00 81.400,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 500,00 0,00 500,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 860.000,00 0,00 860.000,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 109.000,00 0,00 109.000,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 25.000,00 0,00 25.000,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 3.100,00 0,00 3.100,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

1.079.000,00 0,00 1.079.000,00

12 Personalaufwendungen -372.700,00 0,00 -372.700,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -256.500,00 0,00 -256.500,00

15 Abschreibungen -108.400,00 0,00 -108.400,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -499.200,00 0,00 -499.200,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -40.800,00 0,00 -40.800,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-1.277.600,00 0,00 -1.277.600,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-198.600,00 0,00 -198.600,00

21 Erträge aus internen Leistungen 5.400,00 0,00 5.400,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen -433.900,00 0,00 -433.900,00

23 kalkulatorische Kosten -174.000,00 0,00 -174.000,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-602.500,00 0,00 -602.500,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-801.100,00 0,00 -801.100,00

Erläuterungen

Position 17:

4317000   EBC-Solidarbeitrag an die DBT und bodo

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 213



Teilfinanzhaushalt
 5750 Tourismus  -  [THH 6]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

1.075.400,00 0,00 1.075.400,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-1.169.200,00 0,00 -1.169.200,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-93.800,00 0,00 -93.800,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -30.000,00 15.000,00 -15.000,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-6.000,00 0,00 -6.000,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen -15.000,00 0,00 -15.000,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-51.000,00 15.000,00 -36.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-51.000,00 15.000,00 -36.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-144.800,00 15.000,00 -129.800,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 214



Finanzhaushalt nach Investitionen
 5750 Tourismus  -  [THH 6]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Investition I-5750-000 Tourismus
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -30.000,00 15.000,00 -15.000,00

9 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen -6.000,00 0,00 -6.000,00

11 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen -15.000,00 0,00 -15.000,00

13 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 7 bis 12)

-51.000,00 15.000,00 -36.000,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-51.000,00 15.000,00 -36.000,00

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-51.000,00 15.000,00 -36.000,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 215



Teilergebnishaushalt
Teilhaushalt 7 Allgemeine Finanzwirtschaft
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 11.972.300,00 231.000,00 12.203.300,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 1.146.300,00 328.700,00 1.475.000,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge -22.100,00 0,00 -22.100,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 853.000,00 126.000,00 979.000,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

13.949.500,00 685.700,00 14.635.200,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00

15 Abschreibungen 0,00 0,00 0,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen -12.500,00 0,00 -12.500,00

17 Transferaufwendungen -5.792.700,00 -247.100,00 -6.039.800,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-5.805.200,00 -247.100,00 -6.052.300,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

8.144.300,00 438.600,00 8.582.900,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0,00 0,00

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0,00 0,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0,00 0,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

8.144.300,00 438.600,00 8.582.900,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 216



Teilfinanzhaushalt
Teilhaushalt 7 Allgemeine Finanzwirtschaft
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

13.096.500,00 559.700,00 13.656.200,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-6.116.100,00 126.200,00 -5.989.900,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

6.980.400,00 685.900,00 7.666.300,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 32.500,00 0,00 32.500,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

32.500,00 0,00 32.500,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

32.500,00 0,00 32.500,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

7.012.900,00 685.900,00 7.698.800,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 217



Teilergebnishaushalt
 61 Allgemeine Finanzwirtschaft
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 11.972.300,00 231.000,00 12.203.300,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 1.146.300,00 328.700,00 1.475.000,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge -22.100,00 0,00 -22.100,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 853.000,00 126.000,00 979.000,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

13.949.500,00 685.700,00 14.635.200,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00

15 Abschreibungen 0,00 0,00 0,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen -12.500,00 0,00 -12.500,00

17 Transferaufwendungen -5.792.700,00 -247.100,00 -6.039.800,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-5.805.200,00 -247.100,00 -6.052.300,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

8.144.300,00 438.600,00 8.582.900,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0,00 0,00

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0,00 0,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0,00 0,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

8.144.300,00 438.600,00 8.582.900,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 218



Teilfinanzhaushalt
 61 Allgemeine Finanzwirtschaft
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

13.096.500,00 559.700,00 13.656.200,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-6.116.100,00 126.200,00 -5.989.900,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

6.980.400,00 685.900,00 7.666.300,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 32.500,00 0,00 32.500,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

32.500,00 0,00 32.500,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

32.500,00 0,00 32.500,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

7.012.900,00 685.900,00 7.698.800,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 219



Teilergebnishaushalt
 6110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allg. Umlagen  -  [THH 7]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 11.972.300,00 231.000,00 12.203.300,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 1.146.300,00 328.700,00 1.475.000,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 853.000,00 126.000,00 979.000,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

13.971.600,00 685.700,00 14.657.300,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00

15 Abschreibungen 0,00 0,00 0,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen -5.792.700,00 -247.100,00 -6.039.800,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-5.792.700,00 -247.100,00 -6.039.800,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

8.178.900,00 438.600,00 8.617.500,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0,00 0,00

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0,00 0,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0,00 0,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

8.178.900,00 438.600,00 8.617.500,00

Erläuterungen

Position 10:

3582000   Auflösung der nicht benötigten Rückstellung für FAG- und Kreisumlage             853.000 €

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 220



Teilfinanzhaushalt
 6110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allg. Umlagen  -  [THH 7]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

13.118.600,00 559.700,00 13.678.300,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-6.103.600,00 126.200,00 -5.977.400,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

7.015.000,00 685.900,00 7.700.900,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

7.015.000,00 685.900,00 7.700.900,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 221



Teilergebnishaushalt
 6120 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft  -  [THH 7]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge -22.100,00 0,00 -22.100,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

-22.100,00 0,00 -22.100,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00

15 Abschreibungen 0,00 0,00 0,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen -12.500,00 0,00 -12.500,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-12.500,00 0,00 -12.500,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-34.600,00 0,00 -34.600,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0,00 0,00

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0,00 0,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0,00 0,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-34.600,00 0,00 -34.600,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 222



Teilfinanzhaushalt
 6120 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft  -  [THH 7]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

-22.100,00 0,00 -22.100,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-12.500,00 0,00 -12.500,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-34.600,00 0,00 -34.600,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 32.500,00 0,00 32.500,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

32.500,00 0,00 32.500,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

32.500,00 0,00 32.500,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-2.100,00 0,00 -2.100,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 223



Finanzhaushalt nach Investitionen
 6120 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft  -  [THH 7]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Investition I-6120-000 Kredite
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Bisher festgesetzte

Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

5 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 32.500,00 0,00 32.500,00

6 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 1 bis 5)

32.500,00 0,00 32.500,00

14 Saldo aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

32.500,00 0,00 32.500,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 224



Teilergebnishaushalt
 6130 Jahresabschlussbuchungen, Abwicklung der Vorjahre  -  [THH 7]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilergebnishaushalt
Ertrags- und Aufwandsarten

Bisher festgesetzte
Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte
Beträge
 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0,00 0,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0,00 0,00

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0,00 0,00

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0,00 0,00

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

0,00 0,00 0,00

12 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00

15 Abschreibungen 0,00 0,00 0,00

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

17 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

0,00 0,00 0,00

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

0,00 0,00 0,00

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0,00 0,00

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0,00 0,00

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0,00 0,00

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0,00 0,00

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 225



Teilfinanzhaushalt
 6130 Jahresabschlussbuchungen, Abwicklung der Vorjahre  -  [THH 7]
Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nr. Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Bisher festgesetzte Beträge
 2022

Veränderungen (+/-) Neue festgesetzte Beträge
 2022

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

0,00 0,00 0,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

0,00 0,00 0,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

0,00 0,00 0,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0,00 0,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0,00 0,00

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0,00 0,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

0,00 0,00 0,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0,00 0,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2022 der Gemeinde Immenstaad am Bodensee

Nachtragshaushaltsplan 2022 226




